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Första kvartalet 2024 

Stockholm 16 april 2024 

Första kvartalet i korthet – Driva bruttomarginalförbättring och kostnadseffektivitet 

– Försäljningen sjönk organiskt1 med -14% jämfört med samma kvartal föregående år, på grund av en minskning med -19% inom 
Networks. Rapporterad försäljning minskade till SEK 53,3 (62,6) miljarder. 

– Bruttoresultatet exklusive omstruktureringskostnader minskade till SEK 22,8 (24,9) miljarder, när lägre försäljning delvis uppvägdes av 
förbättrad bruttomarginal. Rapporterat bruttoresultat var SEK 22,7 (24,2) miljarder. 

– Bruttomarginalen exklusive omstruktureringskostnader förbättrades till 42,7% (39,8%), med stöd av en konkurrenskraftig 
produktportfölj, kostnadsåtgärder, förbättrad kommersiell disciplin samt ökade patent- och licensintäkter. Rapporterad bruttomarginal 
var 42,5% (38,6%). 

– EBITA exklusive omstruktureringskostnader uppgick till SEK 5,1 (4,8) miljarder med en marginal på 9,6% (7,7%), vilket innefattade en 
engångsintäkt på SEK 1,9 miljarder. Rapporterad EBITA var SEK 4,9 (3,8) miljarder. 

– Periodens resultat var SEK 2,6 (1,6) miljarder. Vinst per aktie efter utspädning var SEK 0,77 (0,45). 

– Fritt kassaflöde före M&A var SEK 3,7 (-8,0) miljarder, vilket avspeglar förbättrad hantering av rörelsekapital.  

– Nettokassan 31 mars 2024 var SEK 10,8 miljarder, jämfört med SEK 7,8 miljarder 31 december 2023. 
 
 

 

1 Försäljning justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter 
2 Finansiella icke-IFRS-mått stäms av i slutet av denna rapport mot närmaste avstämningsbara poster i de finansiella rapporterna. 
 

SEK miljarder
Kv 1

2024
Kv 1

2023
Förändring 

årsvis
Kv 4

2023
Förändring 
kvartalsvis

Nettoomsättning 53,3 62,6 -15% 71,9 -26%
 

Försäljningstillväxt	just.	för	jämf.	enheter	och	valutaeffekter	² - - -14% - -
Bruttomarginal ² 42,5% 38,6% - 39,8% -
EBIT 4,1 3,0 35% 5,8 -30%
EBIT-marginal ² 7,7% 4,9% - 8,1% -
EBITA ² 4,9 3,8 27% 6,7 -27%
EBITA-marginal ² 9,2% 6,2% - 9,3% -
Periodens resultat 2,6 1,6 66% 3,4 -23%
Vinst per aktie efter utspädning, SEK 0,77 0,45 71% 1,02 -25%

Finansiella mått exklusive omstruktureringskostnader ²
Bruttomarginal exklusive omstruktureringskostnader 42,7% 39,8% - 41,1% -
EBIT exklusive omstruktureringskostnader 4,3 4,0 7% 7,4 -42%
EBIT-marginal exklusive omstruktureringskostnader 8,1% 6,4% - 10,3% -
EBITA exklusive omstruktureringskostnader 5,1 4,8 6% 8,2 -38%
EBITA-marginal exklusive omstruktureringskostnader 9,6% 7,7% - 11,4% -
Fritt kassaflöde före M&A 3,7 -8,0 - 12,5 -71%
Nettokassa vid periodens slut 10,8 13,6 -20% 7,8 38%
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Kommentar från VD 

 
Under första kvartalet fortsatte vi genomförandet av vår strategi 
att stärka vårt ledarskap inom mobilnät, driva en fokuserad 
expansion på företagsmarknaden och fortsätta den kulturella 
omvandlingen. Vi behöll vår ledande marknadsposition, men som 
förväntat var våra kunder fortsatt försiktiga med sina 
investeringar. I denna utmanande marknadssituation levererade 
vi signifikant förbättrade bruttomarginaler. Detta bekräftar våra 
lösningars konkurrenskraft, vår kommersiella disciplin och 
effekten av våra kostnadsåtgärder. 

Vi kommer att fortsätta att proaktivt optimera verksamheten, 
bland annat med strategiska kostnadsbesparingsåtgärder, för  
att säkerställa att Ericsson är i bästa möjliga position för att öka 
värdet för aktieägarna. 

Första kvartalet – marknadsmotvind och fokus på genomförande 

Medan organisk försäljning1 minskade med -14%, nådde vi en 
bruttomarginal2 på 42,7%, genererade en EBITA3 på  
SEK 5,1 miljarder och en EBITA-marginal3 på 9,6%. 

Försäljningen1 inom Networks sjönk organiskt med -19% jämfört 
med samma kvartal föregående år eftersom våra kunder var 
fortsatt försiktiga med sina investeringar. Trots detta genererade vi 
en stark bruttomarginal2 på 44,3% – ett bevis på vårt 
teknikledarskap, vår konkurrenskraftiga produktportfölj och de 
strategiska åtgärder vi vidtar, bland annat gällande kostnader. 

Inom Cloud Software and Services fortsatte vi att genomföra vår 
strategi att stärka leveransresultat och kommersiell disciplin. Vi 
levererade en bruttomarginal2 på 37,4%, och för femte kvartalet i 
följd förbättrades EBITA-marginalen2 jämfört med föregående år. 
EBITA-marginalen2 rullande fyra kvartal var 3,0%. 

Inom Enterprise ökade försäljningen organiskt, men sjönk inom 
Global Communications Platform påverkad av förlust av ett 
kundkontrakt med låg marginal under fjärde kvartalet och vårt 
beslut att minska verksamheten i några länder. Påverkan från dessa 
faktorer förväntas kvarstå under året. Vi fortsätter att fokusera på 
att utnyttja den nuvarande verksamheten som stöd för utbyggnad 
av vår Global Network Platform för nät-API:er.  

Våra patent- och licensintäkter fortsätter att öka, med ett nytt 
patent- och licensavtal inom 5G med en telefontillverkare. Vi är 
övertygade om att kunna åstadkomma ytterligare tillväxt inom 
patent- och licensintäkter, med ytterligare nya 5G-avtal och genom 
att expandera till fler licensieringsområden. Tidpunkterna för 
kontrakt kommer att variera, eftersom vi försöker optimera värdet 
på nya avtal. 

Vi levererade SEK 3,7 miljarder i fritt kassaflöde4 under första 
kvartalet, och drog nytta av operativa förbättringar och lägre 
rörelsekapital när vi slutförde en intensiv 5G-utbyggnadsfas i 
Indien. 

Vi annonserade ytterligare åtgärder för att förbättra vår 
kostnadseffektivitet och strömlinjeforma vår verksamhet, inklusive 
personalneddragningar. Detta är en nödvändig åtgärd för att 
positionera bolaget för framgång på längre sikt. 

I mars certifierade vår oberoende monitor regelefterlevnads-
programmet. Detta är ett viktigt steg för att slutföra vårt plea 
agreement. Vårt fokus på företagskultur och integritet kvarstår. 

Genomföra vår strategi 

Vår strategi syftar till att bygga ett starkare och mer lönsamt 
Ericsson på lång sikt, med en vision om att fånga upp nästa stora 
våg av nätinnovation med en betydande plattformsverksamhet. 

På Mobile World Congress i Barcelona visade vi upp 
branschledande hårdvaru- och mjukvarulösningar som krävs för att 
bygga de programmerbara nät med höga prestanda som behövs för 
att digitalisera samhället. Vår bransch är i ett skifte från en vertikalt 
integrerad arkitektur till en horisontell och molnbaserad 
nätarkitektur – och Ericsson leder denna utveckling. 

Vi tog också viktiga steg i vår strategi för att bygga Global Network 
Platform för nät-API:er, och annonserade tre nyckelpartnerskap 
med Verizon, AT&T och Amazon Web Services samt ett avtal 
gällande kommunikations-API:er med KDDI. Att exponera 
nätfunktioner via API:er kommer att främja skapande av nya, 
differentierade tjänster, och kommer att vara avgörande under 
nästa steg i digitaliseringen av företag och samhälle. 

Vi blickar framåt 

Vi förväntar oss en fortsatt krympande RAN-marknad, åtminstone 
fram till slutet av innevarande år, i och med att kunderna fortsätter 
att vara försiktiga med investeringar och att investeringstakten i 
Indien fortsätter att återgå till normala nivåer. Dell’Oro uppskattar 
att den globala marknaden för radioaccessnät (RAN) minskar med  
-4% under 2024, vilket kan visa sig vara optimistiskt.  

Om nuvarande trender består, förväntar vi oss att vår försäljning 
kommer att stabiliseras under andra halvåret, positivt påverkad av 
de senast vunna kontrakten och en återgång till normala 
lagernivåer för kunder i Nordamerika. Under andra kvartalet 
förväntar vi oss att bruttomarginalen exklusive 
omstruktureringskostnader inom Networks kommer att ligga i 
intervallet 42-44%. Under andra halvåret bör vår marginal gynnas 
av förbättrad affärsmix. Vi fortsätter också att vara starkt 
fokuserade på att leverera starkare kassaflöde baserat på vår 
verksamhetsdisciplin. 

Vår strategi för företagsmarknaden syftar till att utnyttja 
nätkapacitet för att öka telekombranschens intäktstillväxt till en 
högre nivå än den som enbart ökande trafik kan leverera. Vi skapar 
nya, differentierade produkter och tjänster, och stöder våra kunder i 
denna omvandling. Detta kommer i sin tur att stödja branschens 
investeringsnivåer på längre sikt, vilka vi fortfarande anser vara 
ohållbart låga. 

Även om dynamiken är utmanande på kort sikt, kvarstår våra 
långsiktiga mål, och vi fortsätter att ha fokus på att öka värdet för 
aktieägarna.  

 
Börje Ekholm 
Koncernchef och VD 
 
1 Försäljning justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter.  
2 Exklusive omstruktureringskostnader.  
3 Exklusive omstruktureringskostnader. Innefattar en engångsintäkt på SEK 1,9 miljarder som 
redovisas i segmentet Other.  
4 Före M&A. 
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Finansiell översikt 
Nettoomsättning, segment 

 

1 Försäljningsökning justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter. Finansiella icke-IFRS-mått stäms av i slutet av denna rapport mot närmaste avstämningsbara poster i de finansiella 
rapporterna. 

Nettoomsättning, marknadsområde 

 

1 Försäljningstillväxt justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter. 
2 Marknadsområdet ’’Övrigt’’ innefattar främst patent- och licensintäkter och nästan all försäljning inom segmentet Enterprise. 
Uppdelning av försäljningen efter marknadsområde och segment finns i slutet av den här rapporten. 
 
 

Nettoomsättning 
Koncernens rapporterade försäljning minskade med -15% till  
SEK 53,3 (62,6) miljarder. Försäljningen justerad för jämförbara enheter 
och valutaeffekter minskade med -14%, vilket avspeglade lägre 
investeringsnivåer bland operatörer inom flera geografiska områden. 

Patent- och licensintäkterna ökade till SEK 3,1 (2,5) miljarder. Ökningen 
beror främst på ett nytt kontrakt som undertecknades under kvartalet, 
och innefattar retroaktiva intäkter för perioder utan licens. 82% av 
patent- och licensintäkterna redovisas i segmentet Networks, och 
återstoden i Cloud Software and Services. 

 

Marknadsområden 
I marknadsområdet Sydostasien, Oceanien och Indien minskade 
försäljningen justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter med -
37% jämfört med samma kvartal föregående år. Försäljningen sjönk i 
Indien efter ett rekordår 2023, när marknaden började återgå till mer 
normala investeringsnivåer. Tillväxten under första kvartalet 2023 
påverkades också av uppnådda projektmilstolpar i Filippinerna och 
Malaysia. Rapporterad försäljning minskade med -38% jämfört med 
samma kvartal föregående år. 

I marknadsområdet Nordostasien minskade försäljningen justerad för 
jämförbara enheter och valutaeffekter med -16% jämfört med samma 
kvartal föregående år som resultat av en återgång till mer normala 
investeringsnivåer på flera marknader efter initial utbyggnad av 5G. 
Rapporterad försäljning sjönk med -22% jämfört med samma kvartal 
föregående år. 

I marknadsområdet Nordamerika minskade försäljningen justerad för 
jämförbara enheter och valutaeffekter med -17% jämfört med samma 
kvartal föregående år, vilket avspeglar minskade investeringar inom 5G. 
Dock ser vi att kundernas lagernivåer har stabiliserats, och under andra 
halvåret 2024 kommer vi att börja gynnas av nyligen vunna kontrakt. 
Rapporterad försäljning sjönk med -18% jämfört med samma kvartal 
föregående år. 

I marknadsområdet Europa och Latinamerika minskade försäljningen 
justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter med -8% jämfört 
med samma kvartal föregående år på grund av fortsatt försiktig 
investeringsnivå bland de flesta operatörer. Försäljnings-minskningen 
var mer uttalad i Latinamerika. Rapporterad försäljning minskade med  
-7% jämfört med samma kvartal föregående år. 

I marknadsområdet Mellanöstern och Afrika ökade försäljningen 
justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter med 11%, främst 
driven av fortsatt positivt momentum från en andra våg 5G-investe-
ringar på flera marknader i Mellanöstern. Rapporterad försäljning ökade 
med 11% jämfört med samma kvartal föregående år. 

Marknadsområdet Övrigt omfattar främst patent- och licensintäkter och 
nästan all försäljning inom segmentet Enterprise. Försäljningen justerad 
för jämförbara enheter och valutaeffekter ökade med 9%, driven av 
patent- och licensintäkter. Rapporterad försäljning ökade med 7%. 

SEK miljarder 
Kv 1

2024 
Kv 1

2023 
Förändring 

årsvis 
Förändring

årsvis, just.¹ 
Kv 4

2023 
Förändring 
kvartalsvis 

Networks 33,7 42,5 -21% -19% 45,0 -25%
Cloud SW & Services 13,0 13,4 -3% -2% 19,6 -33%
Enterprise 6,0 6,0 0% 1% 6,7 -11%
Other 0,6 0,7 -14% -14% 0,6 -5%
Totalt 53,3 62,6 -15% -14% 71,9 -26%

SEK miljarder
Kv 1

2024
Kv 1

2023
Förändring 

årsvis
Förändring

årsvis, just.¹
Kv 4

2023
Förändring 
kvartalsvis

Sydostasien, Oceanien och Indien 8,6 13,9 -38% -37% 11,8 -27%
Nordostasien 3,4 4,4 -22% -16% 9,1 -62%
Nordamerika 13,9 16,9 -18% -17% 14,4 -3%
Europa och Latinamerika 13,2 14,2 -7% -8% 19,2 -31%
Mellanöstern och Afrika 4,6 4,2 11% 11% 7,8 -40%
Övrigt ² 9,5 8,9 7% 9% 9,6 0%
Totalt 53,3 62,6 -15% -14% 71,9 -26%
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Resultat och marginal, utveckling 

1 Finansiella icke-IFRS-mått stäms av i slutet av denna rapport mot närmaste avstämningsbara poster i de finansiella rapporterna. 

 

Bruttoresultat 
Bruttomarginalen exklusive omstruktureringskostnader ökade till 
42,7% (39,8%), främst driven av förbättrad bruttomarginal inom 
Networks med stöd från ökade patent- och licensintäkter och 
kostnadsåtgärder. Bruttomarginalen ökade även inom Cloud 
Software and Services och inom Enterprise. Bruttoresultatet 
exklusive omstruktureringskostnader minskade till  
SEK 22,8 (24,9) miljarder, eftersom den ökade bruttomarginalen 
motverkades av lägre försäljning. 

Rapporterad bruttomarginal ökade till 42,5% (38,6%), medan 
bruttoresultatet minskade till SEK 22,7 (24,2) miljarder.  

FoU-kostnader 
FoU-kostnaderna minskade till SEK -11,6 (-12,0) miljarder, med 
stöd av kostnadsminskningsaktiviteter som delvis motverkades av 
löneökningar och högre upplupna rörliga incitament. 

Försäljnings- och administrationskostnader (SG&A) 
SG&A-kostnaderna minskade till SEK -8,7 (-9,1) miljarder med stöd 
av kostnadsminskningsaktiviteter, delvis motverkade av 
kostnadsinflation, och högre upplupna rörliga incitament. 

Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader 
Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader var  
SEK 2,0 (0,0) miljarder, vilket innefattade en engångsintäkt på  
SEK 1,9 miljarder som redovisades inom segmentet Other. 

Omstruktureringskostnader 
Omstruktureringskostnaderna uppgick till SEK -0,2 (-1,0) miljarder. 

EBITA 
EBITA exklusive omstruktureringskostnader ökade med 6% jämfört 
med samma kvartal föregående år till SEK 5,1 (4,8) miljarder, vilket 
innefattade en engångsintäkt på SEK 1,9 miljarder som uppvägde 
det lägre bruttoresultatet. EBITA-marginalen exklusive 
omstruktureringskostnader var 9,6% (7,7%). 

Rapporterad EBITA ökade till SEK 4,9 (3,8) miljarder, motsvarande 
en EBITA-marginal på 9,2% (6,2%). 

EBIT 
EBIT exklusive omstruktureringskostnader ökade till  
SEK 4,3 (4,0) miljarder. EBIT-marginalen exklusive 
omstruktureringskostnader var 8,1% (6,4%). 

Rapporterad EBIT ökade till SEK 4,1 (3,0) miljarder.  
EBIT-marginalen var 7,7% (4,9%).  

Finansiella intäkter och kostnader, netto 
Finansiella intäkter och kostnader förbättrades till  
SEK -0,5 (-0,9) miljarder, främst på grund av begränsade 
omvärderingseffekter gällande valutakurser. Valuta-
säkringseffekten var SEK 0,1 (0,0) miljarder.  

Inkomstskatt 
Skatterna uppgick till SEK -1,0 (-0,6) miljarder. Den effektiva 
skattesatsen var 28% (26%). 

Periodens resultat 
Periodens resultat ökade till SEK 2,6 (1,6) miljarder. Ökningen av 
EBIT motverkades delvis av högre inkomstskatt. Vinst per aktie 
efter utspädning ökade till SEK 0,77 (0,45). 

Anställda 
Antalet anställda 31 mars 2024 var 99 140 jämfört med  
99 952 personer 31 december 2023.  

 

SEK miljarder 
Kv 1

2024 
Kv 1

2023 
Förändring 

årsvis 
Kv 4

2023 
Förändring 
kvartalsvis 

Nettoomsättning 53,3 62,6 -15% 71,9 -26%
Bruttoresultat 22,7 24,2 -6% 28,6 -21%
Bruttomarginal 42,5% 38,6% - 39,8% -
Forsknings- och utvecklingskostnader -11,6 -12,0 - -13,0 -
Försäljnings- och administrationskostnader -8,7 -9,1 - -9,9 -
Nedskrivningar av kundfordringar -0,3 0,0 - 0,2 -
Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader 2,0 0,0 - -0,1 -
Andelar i JVs och intresseföretags resultat 0,0 0,0 - 0,1 -
EBIT 4,1 3,0 35% 5,8 -30%
EBIT-marginal  ¹ 7,7% 4,9% - 8,1% -
EBITA ¹ 4,9 3,8 27% 6,7 -27%
EBITA-marginal ¹ 9,2% 6,2% - 9,3% -
Finansiella intäkter och kostnader, netto -0,5 -0,9 - -0,9 -
Inkomstskatt -1,0 -0,6 - -1,5 -
Periodens resultat 2,6 1,6 66% 3,4 -23%
Omstruktureringskostnader -0,2 -1,0 - -1,5 -

Finansiella mått exklusive omstruktureringskostnader ¹
Bruttomarginal exklusive omstruktureringskostnader 42,7% 39,8% - 41,1% -
EBIT exklusive omstruktureringskostnader 4,3 4,0 7% 7,4 -42%
EBIT-marginal exklusive omstruktureringskostnader 8,1% 6,4% - 10,3% -
EBITA exklusive omstruktureringskostnader 5,1 4,8 6% 8,2 -38%
EBITA-marginal exklusive omstruktureringskostnader 9,6% 7,7% - 11,4% -
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Resultat per segment  
exklusive omstruktureringskostnader 

Mobilnät –  
segmentet Networks 

 
Uppdelning av försäljningen i produkter, tjänster samt patent- och licensintäkter finns i not 3. 
 

– Förbättrad bruttomarginal med stöd av kostnadsåtgärder. 
– Sekventiell tillväxt inom marknadsområdet Nordamerika. 
– Ledande marknadsposition tack vare en attraktiv och 

konkurrenskraftig produktportfölj. 

 
Nettoomsättning 
Försäljningen justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter 
minskade med -19% jämfört med samma kvartal föregående år, i och 
med minskade investeringsnivåer bland operatörer inom flera 
geografiska områden. Rapporterad försäljning minskade med -21%. 
Försäljningsminskningen var mest uttalad inom marknadsområdet 
Sydostasien, Oceanien och Indien, som minskade med -42%. Detta 
berodde främst på minskade investeringar i Indien efter rekordhöga 
investeringsnivåer 2023, samt minskad försäljning jämfört med 
samma kvartal föregående år i Filippinerna och Malaysia på grund av 
tidpunkterna för projektmilstolpar under första kvartalet 2023. 
Försäljningen i Nordamerika minskade med -23% jämfört med 
samma kvartal föregående år, vilket avspeglar lägre investeringar 
inom 5G. Försäljningen ökade i marknadsområdet Mellanöstern och 
Afrika, driven av en andra våg av 5G-investeringar på flera 
marknader. Patent- och licensintäkterna ökade också. 

Bruttoresultat 
Trots ett utmanande marknadsläge ökade bruttomarginalen 
exklusive omstruktureringskostnader till 44,3% (40,6%). Detta drevs 
av teknikledarskap, med draghjälp från en konkurrenskraftig 
produktportfölj, ökade patent- och licensintäkter samt starkt fokus på 
kostnadsåtgärder. Bruttoresultatet exklusive omstrukturerings-
kostnader minskade till SEK 14,9 (17,2) miljarder. 

EBIT och EBITA 
EBITA exklusive omstruktureringskostnader sjönk till SEK 4,3 (6,4) 
miljarder jämfört med samma kvartal föregående år med en EBITA-
marginal på 12,7% (15,2%). EBITA-minskningen är ett resultat av 
fortsatt försiktiga investeringsnivåer i flera geografiska områden, 
vilket lett till lägre försäljning och lägre bruttoresultat. Kostnads-
åtgärder och effektivitetsförbättringar, som redan förbättrar 
bruttomarginalerna och minskar rörelseomkostnaderna, kommer att 
fortsätta. 

EBIT exklusive omstruktureringskostnader sjönk till  
SEK 4,3 (6,4) miljarder med en EBIT-marginal på 12,6% (15,1%). 

Mobilnät – 
segmentet Cloud Software and Services 

 
Uppdelning av försäljningen i produkter, tjänster samt patent- och licensintäkter finns i not 3. 
 

– Rapporterad försäljning minskade med -3% jämfört med 
samma kvartal föregående år. 

– Genomförandet av strategin driver fortsatt förbättrad 
bruttomarginal. 

– Femte kvartalet i följd med förbättrad EBITA jämfört med 
samma kvartal föregående år. 

 
Nettoomsättning 
Försäljningen justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter 
minskade med -2% jämfört med samma kvartal föregående år, 
främst på grund av en minskning inom Managed Network Services 
som resultat av minskad omfattning på kontrakt och avslutade 
kontrakt. Rapporterad försäljning minskade med -3%. Försäljningen 
ökade i marknadsområdet Nordamerika och var stabil inom 
marknadsområdet Europa och Latinamerika. Patent- och 
licensintäkterna ökade. 

Bruttoresultat 

Bruttomarginalen exklusive omstruktureringskostnader ökade till 
37,4% (36,1%) som resultat av aktiviteter för att förbättra 
leveransresultat och kommersiell disciplin samt av en positiv 
påverkan från högre patent- och licensintäkter. Bruttoresultatet 
exklusive omstruktureringskostnader ökade till  
SEK 4,9 (4,8) miljarder. 

EBIT och EBITA 
EBIT och EBITA exklusive omstruktureringskostnader var  
SEK -0,3 (-0,4) miljarder.  

Bruttoresultatet förbättrades och rörelseomkostnaderna minskades, 
tack vare fortsatta kostnadsåtgärder. Genomförandet av strategin 
fortsätter, med fokus på kommersiell disciplin, påskyndad 
automatisering för att minska arbetet med utbyggnad och underhåll 
samt begränsning av småskalig mjukvaruutveckling. 

EBIT-marginal exklusive omstruktureringskostnader var  
-2,3% (-3,3%) och EBITA-marginal exklusive 
omstruktureringskostnader var -2,3% (-3,2%). 

  

SEK miljarder
Kv 1

2024 
Kv 1

2023 
Förändring 

årsvis 
Kv 4

2023 
Nettoomsättning 33,7 42,5 -21% 45,0
  

Varav	patent-	och	licensintäkter	 2,5 2,0 24% 2,2 

Tillväxt	justerad	för	jämförbara	enheter	och	FX	 - - -19% -
Bruttoresultat 14,9 16,9 -12% 18,6
Bruttomarginal  44,0% 39,7% - 41,4%
EBIT 4,2 6,0 -31% 6,1
EBIT-marginal   12,3% 14,2% - 13,6%
EBITA 4,2 6,0 -31% 6,1
EBITA-marginal   12,4% 14,2% - 13,6%
Omstruktureringskostnader -0,1 -0,4 - -1,3

Finansiella mått exkl. omstr.kostn. 
Bruttomarginal exkl. omstruktureringskostnader 44,3% 40,6% - 43,2%
EBIT exkl. omstruktureringskostnader 4,3 6,4 -34% 7,4
EBIT-marginal exkl. omstruktureringskostnader 12,6% 15,1% - 16,5%
EBITA exklusive omstruktureringskostnader 4,3 6,4 -34% 7,4
EBITA-marginal exkl. omstruktureringskostnader 12,7% 15,2% - 16,5%

SEK miljarder 
Kv 1

2024 
Kv 1

2023 
Förändring 

årsvis 
Kv 4

2023 
Nettoomsättning 13,0 13,4 -3% 19,6
  

Varav	patent-	och	licensintäkter	 0,6 0,4 24% 0,5 

Tillväxt	justerad	för	jämförbara	enheter	och	FX	 - - -2% -
Bruttoresultat 4,8 4,5 8% 7,2
Bruttomarginal  37,1% 33,4% - 36,7%
EBIT (förlust) -0,4 -0,9 - 1,8
EBIT-marginal  -2,8% -7,0% - 9,4%
EBITA (förlust) -0,4 -0,9 - 1,8
EBITA-marginal  -2,7% -6,9% - 9,4%
Omstruktureringskostnader -0,1 -0,5 - -0,2

Finansiella mått exkl. omstr.kostn. 
Bruttomarginal exkl. omstruktureringskostnader 37,4% 36,1% - 37,3%
EBIT (förlust) exkl. omstruktureringskostnader -0,3 -0,4 - 2,0
EBIT-marginal exkl. omstruktureringskostnader -2,3% -3,3% - 10,3%
EBITA (förlust) exklusive omstruktureringskostnader -0,3 -0,4 - 2,0
EBITA-marginal exkl. omstruktureringskostnader -2,3% -3,2% - 10,4%
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Enterprise -  
segmentet Enterprise 

 

1 Gemensamma kostnader ingår på segmentnivå (ej distribuerade inom segmentet). 
 

– Försäljning justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter 
ökade med 1% jämfört med samma kvartal föregående år. 

– Fortsatta investeringar i Global Network Platform för nät-
API:er. 

 
Nettoomsättning 
Försäljningen justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter 
ökade med 1% jämfört med samma kvartal föregående år. 
Rapporterad försäljning var oförändrat SEK 6,0 (6,0) miljarder. Ökad 
försäljning inom Enterprise Wireless Solutions motverkades av lägre 
försäljning inom Global Communications Platform. Försäljningen 
ökade jämfört med samma kvartal föregående år inom Enterprise 
Wireless Solutions med tillväxt inom både Cradlepoint och Private 
Cellular. Försäljningen inom Global Communications Platform 
påverkades negativt av vårt beslut att minska aktiviteten i vissa 
länder, vilket avspeglade juridiska krav relaterade till vår verksamhet, 
samt av ett tidigare meddelat förlorat kundkontrakt (med låga 
marginaler) under fjärde kvartalet. Påverkan från dessa faktorer 
förväntas fortsätta under året. 

Bruttoresultat 
Bruttoresultatet exklusive omstruktureringskostnader var  
SEK 2,9 (2,9) miljarder. En ökning av bruttoresultatet inom Enterprise 
Wireless Solutions på SEK 0,1 miljarder motverkades av en 
motsvarande minskning inom Global Communications Platform. 
Bruttomarginalen exklusive omstruktureringskostnader ökade till 
48,1% (47,6%) med förbättringar inom Enterprise Wireless Solutions 
och Technologies & New Businesses. 

EBITA 
EBITA och EBITA exklusive omstruktureringskostnader förbättrades 
med SEK 0,1 miljarder jämfört med samma kvartal föregående år till 
SEK -0,8 (-0,9) miljarder. EBITA-marginal exklusive omstrukture-
ringskostnader var -13,1% (-14,3%). 

Rörelseomkostnaderna inom Enterprise Wireless Solutions minskade 
jämfört med samma kvartal föregående år, och kostnader för  
rörliga incitament var lägre, vilket resulterade i förbättrad EBITA 
exklusive omstruktureringskostnader med SEK 0,4 miljarder till  
SEK -0,4 (-0,8) miljarder. 

EBITA exklusive omstruktureringskostnader för Global 
Communications Platform sjönk med SEK -0,3 miljarder, främst på 
grund av att kapitalisering av utvecklingskostnader upphört. 

EBIT 
EBIT exklusive omstruktureringskostnader förbättrades med  
SEK 0,1 miljarder till SEK -1,5 miljarder. Rapporterad EBIT var  
SEK -1,6 (-1,7) miljarder. 

 
Segmentet Other 

 
 

Nettoomsättning 
Rapporterad försäljning minskade med -14% jämfört med samma 
kvartal föregående år till SEK 0,6 (0,7) miljarder, vilket avspeglar lägre 
systemintegrationsintäkter och förlorade kontrakt inom media-
verksamheten. 

Bruttoresultat 
Bruttoresultat exklusive omstruktureringskostnader ökade till  
SEK 0,1 (0,0) miljarder, på grund av avyttringen av verksamheten 
inom Sakernas internet andra kvartalet 2023. Bruttomarginalen 
exklusive omstruktureringskostnader ökade till 18,2% (-2,6%).  

EBITA 
EBITA exklusive omstruktureringskostnader var  
SEK 1,9 (-0,3) miljarder. EBITA förbättrades under kvartalet, och 
innefattade en engångsintäkt på SEK 1,9 miljarder från en uppgörelse 
gällande en kommersiell tvist. 

EBIT 
EBIT exklusive omstruktureringskostnader var  
SEK 1,9 (-0,3) miljarder. 

 

SEK miljarder 
Kv 1

2024 
Kv 1

2023 
Förändring 

årsvis 
Kv 4

2023 
Nettoomsättning 6,0 6,0 0% 6,7 

Varav	Global	Comms	Platform	(Vonage)	 3,7 3,9 -5% 4,1 

Varav	Enterprise	Wireless	Solutions	 1,0 0,8 25% 1,2 

Tillväxt	justerad	för	jämförbara	enheter	och	FX	 - - 1% -
Bruttoresultat 2,9 2,8 1% 3,0
Bruttomarginal  48,0% 47,4% - 44,3%
EBIT (förlust) -1,6 -1,7 - -1,6
EBIT-marginal  -26,5% -28,6% - -24,5%
EBITA (förlust) -0,8 -0,9 - -0,8
EBITA-marginal  -13,7% -15,8% - -12,4%
Omstruktureringskostnader 0,0 -0,1 - 0,0

Finansiella mått exkl. omstr.kostn. 
Bruttomarginal exkl. omstruktureringskostnader 48,1% 47,6% - 44,3% 

Global	Comms	Platform	(Vonage)	 43,0% 43,5% - 42,5% 

Enterprise	Wireless	Solutions	 57,2% 56,7% - 36,1%
EBIT (förlust) exkl. omstruktureringskostnader ¹ -1,5 -1,6 - -1,6
EBIT-marginal exkl. omstruktureringskostnader ¹ -25,9% -27,1% - -24,1%
EBITA (förlust) exklusive omstruktureringskostnader ¹ -0,8 -0,9 - -0,8 

Varav	Global	Comms	Platform	(Vonage)	 -0,3 0,0 - 0,3 

Varav	Enterprise	Wireless	Solutions	 -0,4 -0,8 - -1,1
EBITA-marginal exkl. omstruktureringskostnader ¹ -13,1% -14,3% - -12,0%

SEK miljarder 
Kv 1

2024 
Kv 1

2023 
Förändring 

årsvis 
Kv 4

2023 
Nettoomsättning 0,6 0,7 -14% 0,6 

Tillväxt	justerad	för	jämförbara	enheter	och	FX	 - - -14% -
Bruttoresultat 0,1 0,0 - -0,2
Bruttomarginal  18,2% -2,6% - -26,0%
EBIT (förlust) 1,9 -0,3 - -0,5
EBIT-marginal  317,5% -46,3% - -72,9%
EBITA (förlust) 1,9 -0,3 - -0,5
EBITA-marginal  317,5% -46,3% - -72,9%
Omstruktureringskostnader 0,0 0,0 - 0,0

Finansiella mått exkl. omstr.kostn. 
Bruttomarginal exkl. omstruktureringskostnader 18,2% -2,6% - -22,8%
EBIT (förlust) exkl. omstr.kostn. 1,9 -0,3 - -0,4
EBIT-marginal exkl. omstruktureringskostnader 319,5% -48,2% - -70,0%
EBITA (förlust) exklusive omstruktureringskostnader 1,9 -0,3 - -0,4
EBITA-marginal exkl. omstruktureringskostnader 319,5% -48,2% - -70,0%
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Kassaflöde och finansiell ställning 

 

 

  
Finansiella icke-IFRS-mått stäms av i slutet av denna rapport mot närmaste avstämningsbara poster i de finansiella rapporterna. 
1 Definieras som Förändringar i rörelsens nettotillgångar 

 

– Fritt kassaflöde före M&A var SEK 3,7 miljarder. 
– Nettokassan ökade sekventiellt med SEK 3,0 miljarder till  

SEK 10,8 miljarder. 
– Genomsnittlig löptid för långfristiga skulder var 4,1 år. 

 

Kassaflöde  
Fritt kassaflöde före M&A var SEK 3,7 (-8,0) miljarder under kvartalet, 
tack vare hantering av rörelsekapitalet, inklusive lägre lagernivåer. 
Det förbättrade kassaflödet från rörelsekapitalet jämfört med samma 
kvartal föregående år gynnades också av slutförande av stora 
utbyggnadsprojekt, lägre affärsvolymer och lägre betalningar av 
rörliga incitament. 

Kassaflöde från finansieringsaktiviteter var SEK -8,5 (-0,8) miljarder, 
främst på grund av återbetalning av EMTN-obligationen på  
EUR 500 miljoner. 

Finansiell ställning 
Bruttokassan minskade sekventiellt med SEK -2,7 miljarder till  
SEK 52,0 miljarder. Under kvartalet återbetalade Ericsson en 
obligation på EUR 500 miljoner som förföll, samt USD 200 miljoner av 
den rullande likviditetskrediten. Dessutom undertecknade Ericsson ett 
7-årigt låneavtal med Europeiska Investeringsbanken på  
USD 184 miljoner. Ericsson har en outnyttjad rullande kredit på  
USD 2,0 miljarder, som är länkad till långsiktiga hållbarhetsmål. 

Den genomsnittliga löptiden för långfristiga skulder per 31 mars 2024 
var 4,1 år, en ökning från 3,6 år 12 månader tidigare. 

Nettokassan ökade sekventiellt med SEK 3,0 miljarder till  
SEK 10,8 miljarder, driven av positivt fritt kassaflöde efter M&A  
och en positiv effekt på kassan om SEK 1,4 miljarder av ändrade 
valutakurser.  

Åtaganden för ersättningar efter avslutad anställning minskade 
sekventiellt till SEK 20,8 miljarder från SEK 26,2 miljarder på grund av 
högre diskonteringsräntor. Den svenska förmånsbestämda 
förpliktelsen (Defined Benefit Obligation, DBO) har beräknats med en 
diskonteringsränta baserad på avkastningen för svenska 
statsobligationer. Om diskonteringsräntan hade baserats på svenska 
bostadsobligationer hade åtagandena för ersättningar efter avslutad 
anställning varit cirka SEK 11,4 miljarder (SEK 9,4 miljarder lägre än 
rapporterade åtaganden).  

 

Fritt kassaflödesbrygga, SEK miljarder
Kv 1

2024 
Kv 1

2023 
Kv 4

2023 
EBIT (förlust) exklusive omstruktureringskostnader 4,3 4,0 7,4
Avskrivningar och nedskrivningar 2,6 3,1 3,1
Omstruktureringskostnader -0,2 -1,0 -1,5
Förändring i rörelsekapitalet  ¹

⁾

0,7 -11,8 6,6
Betald/ erhållen ränta, betald skatt och övrigt -2,4 -0,2 -1,0
Kassaflöde från rörelsen 5,1 -5,8 14,5
Capex netto och övriga investeringsaktiviteter -0,8 -1,5 -1,2
Återbetalning av leasingskulder -0,6 -0,7 -0,8
Fritt kassaflöde före M&A 3,7 -8,0 12,5
M&A -0,1 -0,8 -0,2
Fritt kassaflöde efter M&A 3,6 -8,9 12,2

Kassaflöde från rörelsen 5,1 -5,8 14,5
Kassaflöde från investeringsaktiviteter -1,3 2,4 -6,8
Kassaflöde från finansieringsaktiviteter -8,5 -0,8 3,7

SEK miljarder
31 mar

2024 
31 mar

2023 
31 dec

2023 
Bruttokassa 52,0 47,3 54,7
 - Kortfristig upplåning 8,5 11,6 17,7
 - Långfristig upplåning 32,7 22,2 29,2
Nettokassa 10,8 13,6 7,8
Eget kapital 107,6 125,8 97,4
Summa tillgångar 299,5 345,7 297,0
Omsättningshastighet i sysselsatt kapital (gånger) 1,2 1,3 1,4
Avkastning på sysselsatt kapital (%) 9,2% 6,1% -10,7%
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Nyckeldata 

Marknadsrelaterade 
 

Dell’Oro uppskattar att den globala marknaden för radioaccessnät 
(RAN) minskar med -4% (-4%) under 2024. Nordamerika förväntas 
växa med 10% till 20% (17%), medan Europa minskar med 0% till  
-5% (-2%) och Kina minskar med -5% till -10% (-7%). 

Källa: Dell’Oro Mobile RAN Quarterly Report Q423, februari 2024. 
Siffror inom parentes från Dell’Oro Mobile RAN 5-year Forecast, 
januari 2024. 

 

Relaterade till Ericsson 
 

Försäljning 
Rapporterade genomsnittliga säsongsvariationer för de senaste  
3 åren (2021–2023), %. 

Nettoförsäljningen kan uppvisa stora variationer mellan kvartalen, 
inklusive valutaförändringar. 

Rörelseomkostnader exklusive Vonage och 
omstruktureringskostnader 
Rapporterade genomsnittliga säsongsvariationer för de senaste  
3 åren (2021–2023), SEK miljarder. 

Rörelseomkostnaderna kan uppvisa stora variationer mellan 
kvartalen, inklusive valutaförändringar. 

Positiva tal = minskade rörelseomkostnader  
Negativa tal = ökade rörelseomkostnader 

Valutaexponering 
Tumregel: om USD ändras 10% gentemot SEK påverkar detta 
nettoomsättningen med cirka +/-5%. 

Avskrivning av immateriella tillgångar 
Avskrivning av immateriella tillgångar förväntas fortsätta vara cirka 
SEK -0,9 miljarder per kvartal, varav cirka SEK -0,8 miljarder är 
relaterade till segmentet Enterprise.  

Omstruktureringskostnader 
Under 2024 förväntas omstruktureringskostnaderna ligga i 
intervallet SEK 3,0 – 4,0 miljarder. 
 

Segment 
 

Networks 
Bruttomarginalen exklusive omstruktureringskostnader förväntas 
ligga i intervallet 42-44% under andra kvartalet. 

 

 Kv4àKv1 Kv1àKv2 Kv2àKv3 Kv3àKv4 

Networks -25% +8% +1% +19% 
Cloud Software 
and Services 

-34% +13% +4% +33% 

 Kv4àKv1 Kv1àKv2 Kv2àKv3 Kv3àKv4 

Ericsson-
koncernen 

+2,6 -1,6 +0,7 -2,4 
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Information om moderbolaget

Resultat efter finansiella poster för januari till mars 2024 uppgick till 
SEK 2,6 (0,3) miljarder.  

Vid kvartalets slut uppgick bruttokassan (kassa, likvida medel  
samt långfristiga och kortfristiga räntebärande placeringar) till  
SEK 37,1 (32,6) miljarder. 

Under kvartalet var den koncerninterna utlåningen oförändrad. Den 
koncerninterna inlåningen minskade med SEK 0,7 miljarder. Vid 
kvartalets slut uppgick fritt eget kapital till SEK 29,8 (29,0) miljarder 
och totalt eget kapital till SEK 78,0 (77,2) miljarder. 

Den föreslagna utdelningen om SEK 2,70 per aktie godkändes av 
årsstämman den 3 april 2024. Den första av två lika stora 
utbetalningar om SEK 1,35 per aktie gjordes den 10 april 2024, och 
den andra kommer att göras med avstämningsdag den 2 oktober 
2024, med förväntat betalningsdatum den 7 oktober 2024. 

I enlighet med villkoren i programmet för långsiktig rörlig ersättning 
(LTV) för anställda i Ericsson tilldelades eller såldes 1 824 763 egna 
aktier till anställda i Ericsson under första kvartalet. Innehavet av 
egna aktier uppgick den 31 mars 2024 till 12 184 543 B-aktier. 
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Övrig information 

Juridiska tvister som inte involverar statliga myndigheter 
Den 3 mars 2022 blev Telefonaktiebolaget LM Ericsson och vissa 
företrädare för Ericsson föremål för en stämningsansökan, i form av 
en så kallad grupptalan, som lämnats in på uppdrag av köpare av 
Ericsson ADS i USA vid United States District Court for the Eastern 
District of New York. En kompletterande ansökan lämnades in den  
9 september 2022, vilken även innefattade en tidigare företrädare 
för Ericsson som svarande. Den kompletterande ansökan gjorde 
gällande påstådda överträdelser av värdepapperslagstiftning i USA 
avseende påstådda felaktiga och vilseledande uttalanden i 
huvudsak relaterade till Bolagets efterlevnad av sina policyer och 
skyldigheter beträffande regelefterlevnad och antikorruption samt 
beträffande verksamheten i Irak. 24 maj 2023 biföll domstolen 
Ericssons avvisningsyrkande och beslutade att slutligt avvisa 
grupptalan efter att ha konstaterat att Ericsson inte brutit mot sin 
informationsskyldighet gentemot investerare. 23 juni 2023 
överklagade käranden avvisningsbeslutet till United States Court of 
Appeals for the Second Circuit. Efter att skriftväxling avseende 
överklagandet slutförts under andra delen av 2023, hölls en muntlig 
förhandling den 22 mars 2024. Målet är under handläggning och 
domstolen har ännu inte fattat beslut Ericsson kommer att fortsätta 
försvara sig kraftfullt i detta ärende. 

I augusti 2022 lämnades en civilrättslig stämning in i United States 
District Court for the District of Columbia mot Telefonaktiebolaget 
LM Ericsson och Ericsson Inc. (tillsammans ”Ericsson”). Stämningen 
lämnades in av anställda hos USA:s militär, anställda hos 
underleverantörer till regeringen i USA och andra civila som dödats 
eller skadats i terroristangrepp i Irak, Afghanistan och Syrien från 
2005 till 2021, samt av deras familjemedlemmar. Stämningen 
ställer krav på Ericsson enligt US Anti-Terrorism Act och innefattar 
påståenden om att Ericsson gjort betalningar som i ett sista led har 
hjälpt de terroristorganisationer som utförde, planerade eller 
godkände angreppen. I november 2022 lämnade Ericsson in ett 
yrkande om att stämningen skulle avvisas. Den 20 december 2022 
lämnade kärandena in en kompletterande ansökan som lade till 
ytterligare kärandeparter, inklusive en kärandepart som åsamkats 
skada i Turkiet, samt även Ericsson AB (tillsammans med Ericsson, 
”Ericssons företagssvaranden”), VD Börje Ekholm och en före detta 
företrädare för Ericsson (som inte har blivit delgiven) som 
svarandeparter. Vidare gjordes gällande ytterligare påståenden och 
yrkanden. I mars 2023 framställde Ericssons företagssvaranden och 
Börje Ekholm nya avvisningsyrkanden avseende den ändrade 
stämningsansökan. I juni 2023 lämnade kärandena in 
svarsyttranden över svarandenas avvisningsyrkanden och 
svarandena gav i juli 2023 in yttranden till stöd för 
avvisningsyrkandena. All skriftväxling mellan parterna har lämnats 
in och målet är pågående i domstol. Alla svaranden kommer 
fortsätta att försvara sig kraftfullt i detta ärende. 

I februari 2024 lämnades även en andra civilrättslig stämning för 
påstådda brott mot US Anti-Terrorism Act in i United States District 
Court for the District of Columbia. Stämningsansökan lämnades in 
av samma advokatbyrå och innehåller väsentligen samma 
påståenden och yrkanden som de som framställdes i den 
ursprungliga stämningsansökan om påstådda överträdelser av US 
Anti-Terrorism Act som lämnades in i augusti 2022, och anger 
samma ”Ericssons företagssvaranden”, VD Börje Ekholm och en 
före detta företrädare för Ericsson som svarande. Den nya 
stämningsansökan gavs in av ytterligare anställda hos USA:s 
militär, anställda hos underleverantörer till regeringen i USA och 
andra civila som dödats eller skadats i terroristangrepp i Irak, 
Afghanistan, Syrien, Turkiet, Niger och Frankrike från 2005 till 2021, 

samt av deras familjemedlemmar. Domstolen har vilandeförklarat 
målet i avvaktan på dess avvisningsbeslut avseende den tidigare 
inlämnade stämningsansökan. Svarandena kommer att försvara sig 
kraftfullt i detta ärende. 

Med början 4 augusti 2023 har ett antal civilrättsliga stämningar 
mot Telefonaktiebolaget LM Ericsson lämnats in i Solna tingsrätt. 
Per 16 april 2024, har 94 käranden lämnat in 
stämningsansökningar, som samordnas och finansieras av en 
brittiskbaserad processfinansiär. Kärandena utgörs av en grupp 
utländska fonder och finansiella institutioner som påstås vara eller 
ha varit aktieägare i Bolaget. Deras skadeståndsanspråk är främst 
baserade på påstått otillräcklig informationsgivning avseende 
innehållet i den interna Irakutredningen från 2019. Ericsson gav in 
sitt svaromål 15 mars 2024, och kommer fortsätta att försvara sig 
kraftfullt i detta ärende. 

Den 11 oktober 2023 inledde Ericsson patentintrångsförfaranden 
mot Lenovo (Beijing) Limited (”Lenovo”) i Eastern District of North 
Carolina (”EDNC”). Under förfarandet begär Ericsson att få fastställt 
att Ericsson har följt sina FRAND-åtaganden och ETSI:s IPR-policy 
samt att Lenovo har gjort intrång i Ericssons patent. Ericsson har 
också inlett patentintrångsförfaranden mot Lenovo vid United 
States International Trade Commission (”ITC”) och i andra 
jurisdiktioner (Brasilien och Colombia). Lenovo har i gengäld lämnat 
in stämningar mot Ericsson vid High Court of Justice i 
Storbritannien, vid Unified Patent Court, vid ITC samt vid EDNC och 
har ansökt om en s.k. anti-suit injunction vid EDNC. EDNC avslog 
denna ansökan 14 februari 2024. Detta beslut har överklagats. 

Utöver de tvister som beskrivs ovan är Bolaget också part i, och kan 
i framtiden komma att bli part i, en rad andra juridiska utredningar, 
tvister, krav och rättsprocesser, som en följd av Bolagets normala 
affärsverksamhet. 

Juridiska tvister som involverar statliga myndigheter  
I februari 2022 informerade Ericsson offentligt att en intern 
utredning från 2019 omfattade en granskning av Ericssons 
anställda, återförsäljare och leverantörer i Irak under perioden 
mellan 2011 och 2019. Utredarna kunde inte fastslå de slutgiltiga 
mottagarna av några betalningar eller visa att någon 
Ericssonanställd var direkt involverad i finansiering av 
terroristorganisationer. Den interna Irakutredningen under 2019 
drog inte slutsatsen att Ericsson gjort eller var ansvariga för någon 
betalning till någon terroristorganisation. 

I mars 2022 informerade United States Department of Justice 
(”DOJ”) Ericsson om sitt beslut att, före ingåendet av Deferred 
Prosecution Agreement (”DPA”), den information som Bolaget 
lämnat till DOJ angående Bolagets interna utredning från 2019 
gällande uppträdandet i Irak inte varit tillräcklig. DOJ beslutade 
även att Bolaget brutit mot DPA genom att underlåta att informera 
DOJ om utredningen efter ingåendet av DPA. 

I juni 2022 informerade U.S. Securities and Exchange Commission 
(”SEC”) Ericsson om att man påbörjat en utredning gällande ärenden 
som beskrivits i den interna Irakutredningen från 2019. Enligt 
Ericssons uppgörelse med SEC är Ericsson permanent ålagt att inte 
bryta mot bestämmelserna om antikorruption, bokföring och 
redovisning samt interna kontroller under Foreign Corrupt Practices 
Act (”FCPA”). Brott mot föreläggandet, uppgörelsen eller 
värdepapperslagstiftning kan utsätta Bolaget för nya civilrättsliga 
eller straffrättsliga påföljder och nya verkställighetsåtgärder. 
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Den 2 mars 2023 nådde Bolaget en överenskommelse med DOJ 
avseende de icke-brottsliga överträdelserna av DPA (”Plea 
Agreement”). Ericsson erkände sig skyldigt inom ramen för Plea 
Agreement till de tidigare uppskjutna åtalspunkterna som avser 
förhållanden före 2017. Därutöver accepterade Ericsson att betala 
ett bötesbelopp om USD 206,7 miljoner. Ingåendet av Plea 
Agreement innebär att DPA upphört att gälla. Bolagets interna 
utredning och dess samarbete med myndigheter i samband med de 
frågor som behandlades i den interna Irakutredningen från 2019 är 
öppen och pågående och omfattas inte av Plea Agreement. 

24 maj 2023 meddelade Nasdaq Stockholm att de avslutat sin 
utredning av Ericssons informationsgivning avseende den interna 
Irakutredningen från 2019 och avskrivit ärendet, samt att Nasdaq 
inte ansett sig kunna komma till slutsatsen att innehållet i rapporten 
varit sådant som en förnuftig investerare skulle kunna ha utnyttjat 
för sitt investeringsbeslut. Efter att ha granskat Nasdaq Stockholms 
utredning och slutsats beslutade 8 juni 2023 även 
Finansinspektionen att formellt avsluta sin granskning av Ericssons 
tidigare offentliggöranden avseende den interna Irakutredningen 
från 2019. 

Gällande de frågor som diskuterades i den interna Irakutredningen 
från 2019 fortsätter Bolaget att utreda dessa ärenden och 
sammanhängande frågor i fullt samarbete med DOJ och SEC. 
Eftersom ytterligare information fortsätter att identifieras och 
utvärderas under den pågående utredningen, i fortsatt samarbete 
med DOJ och SEC, förväntas det inte dras några definitiva 
slutsatser om resultatet av en sådan utredning förrän processen är 
avslutad. Omfattningen och varaktigheten av den återstående 
processen fortsätter att vara oviss. 

Som en del av sitt försvar mot att Ericsson 2013 stämt det indiska 
mobiltelefonbolaget Micromax i Delhi High Court för patentintrång 
(en tvist som nu förlikats), lämnade Micromax in en stämning till 
Indiens konkurrensmyndighet, Competition Commission of India 
(”CCI”). CCI hänsköt ärendet till sin utredningsavdelning, Director 
General’s Office, för en fördjupad undersökning. CCI inledde 
liknande undersökningar mot Ericsson i januari 2014 på grundval 
av krav från Intex Technologies (India) Limited och 2015 på 
grundval av ett nu förlikat krav från iBall. Ericsson har vid Delhi High 
Court ifrågasatt CCI:s behörighet att hantera dessa ärenden.  
13 juli 2023 fann Division Bench i Delhi High Court att i denna 
instans hade CCI ingen rätt att genomföra de pågående 
utredningarna mot Ericsson. CCI har överklagat detta till Indiens 
högsta domstol. 

I april 2019 informerades Ericsson av den kinesiska State 
Administration for Market Regulations (”SAMR”) Anti-monopoly 
bureau om att SAMR har inlett en undersökning av Ericssons 
licensering av patent i Kina. Ericsson samarbetar i undersökningen, 
som fortfarande befinner sig i en fas av fastställande av fakta. 
Framöver väntar en fortsatt utredning av fakta och möten med 
SAMR för att underlätta myndighetens bedömning och slutsatser. I 
händelse av att SAMR konstaterar brister har myndigheten 
befogenhet att besluta om beteendemässiga och finansiella 
sanktioner. 

PRESSRELEASER 
23 januari 2024 | Ericsson utser Lars Sandström till 
finansdirektör 
Ericsson (NASDAQ: ERIC) meddelar i dag att Lars Sandström har 
utsetts till Senior Vice President, finansdirektör och chef för 
koncernfunktionen Finance. Lars Sandström kommer att ersätta 
Carl Mellander vars avgång Ericsson meddelade i april 2023. Lars 
Sandström kommer att börja på Ericsson den 1 april 2024 och 
kommer att vara baserad i Sverige. 

Lars Sandström är för närvarande Chief Financial Officer och är 
medlem i koncernledningen för det börsnoterade, globalt ledande 
medicinteknikföretaget Getinge. Han har arbetat på Getinge sedan 

2017 och är utbildad civilekonom. Lars Sandström har tidigare även 
haft chefspositioner på AB Volvo, Scania och Orphan Biovitrum AB. 

Börje Ekholm, Ericssons vd och koncernchef, säger: ”Lars Sandström 
är varmt välkommen till Ericsson. Hans imponerande meriter, 
omfattande erfarenhet och kunskap från ett flertal chefsroller inom 
finans kommer att blir mycket viktiga när vi genomför strategin att 
utöka vår ledande position inom mobilnät, expandera i Enterprise-
segmentet och driva den kulturella transformationen.” 

Lars Sandström säger: ”Jag är mycket glad över att få börja på 
Ericsson och bidra till skapandet av banbrytande teknologier och 
tjänster som formar framtiden. Konnektivitet omdefinierar inte 
endast företag och förbättrar liv, utan är också avgörande för en 
hållbar framtid för oss alla.” 

Ericsson meddelade i april 2023 att Carl Mellander skulle lämna sin 
tjänst efter att ha arbetet på Ericsson i mer än 25 år och ha suttit i 
koncernledningen sedan 2016. Carl Mellander kommer att lämna 
Ericsson i slutet av det första kvartalet 2024. 
https://www.ericsson.com/sv/press-releases/2024/1/ericsson-
appoints-lars-sandstrom-as-chief-financial-officer 

29 januari 2024 | Ericsson meddelar förändring i 
koncernledningen  
Ericsson (NASDAQ: ERIC) meddelar i dag utnämningen av Senior 
Vice President Niklas Heuveldop till ny chef för affärsområde Global 
Communications Platform och vd för Vonage. Niklas Heuveldop 
som har lett marknadsområde Nordamerika sedan 2017 kommer 
att tillträda sin nya tjänst den 1 februari 2024.  

Börje Ekholm, Ericssons vd och koncernchef, säger: ”Jag är mycket 
nöjd med att Niklas vill leda affärsområde Global Communications 
Platform vid den här avgörande tidpunkten. Förvärvet av Vonage 
och våra investeringar i Global Communications Platform är 
grundläggande för att genomföra vår långsiktiga strategi och driva 
tillväxt i både Enterprise-segmentet och stärka vår affär för 
nätinfrastruktur.”  

Börje Ekholm fortsätter: ”Niklas har visat vad han kan i olika roller i 
koncernledningen. Under hans ledning har vi avsevärt stärkt vår 
position i Nordamerika, utökat vår marknadsandel bland samtliga 
ledande kunder i regionen och slutit den branschunika affären med 
AT&T om USD 14 miljarder. Detta utgör en stabil grund för oss 
under kommande år. Han är också en viktig drivkraft i vår pågående 
organisationsförändring med etik, regelefterlevnad och ständiga 
förbättringar i fokus.”  

Niklas Heuveldop säger: ”Jag är mycket glad men även ödmjuk inför 
att bli erbjuden möjligheten att säkerställa att vi fullt ut drar nytta 
av Vonages förmågor och innovationsplattformen för 5G. Det är en 
möjlighet som bara dyker upp en gång i livet. Jag tar mig an ett nytt 
uppdrag med vetskapen om att vi har de bästa medarbetarna i 
branschen som arbetar med våra kunder och att Yossi kommer 
fortsätta stärka våra förmågor.” 

Yossi Cohen, för närvarande chef för strategi, teknologi, 
marknadsföring och affärsutveckling inom marknadsområde 
Nordamerika, kommer att ersätta Niklas Heuveldop som chef för 
marknadsområde Nordamerika från och med den 1 februari 2024. 
Yossi Cohen kommer att bli medlem i Ericssons koncernledning och 
rapportera till koncernchefen.  

Yossi Cohen har arbetat på Ericsson i 22 år i ett flertal roller. Han 
har global expertis inom teknologi, företagande och innovation. Han 
har tidigare varit chef för kundenheten för Verizon, global 
försäljningschef för Radio och Business Management i Stockholm 
och chef för den globala kundenheten för Softbank i Tokyo. Hans 
expertis sträcker sig bortom Ericsson och omfattar uppdrag i ett 
startup företag inom telekom och en mobiloperatör.  

Börje Ekholm säger: ”Yossis omfattande tekniska och strategiska 
förmågor är avgörande för vårt 5G-ledarskap. Hans expertis i att 

https://www.ericsson.com/sv/press-releases/2024/1/ericsson-appoints-lars-sandstrom-as-chief-financial-officer
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utveckla dynamiska kundrelationer och en progressiv inställning till 
teknik kommer att vara viktiga när vi utformar vår framtida 
verksamhet där vi behåller vår branschledande position. Han har 
spelat en viktig roll för vår nordamerikanska verksamhet i sju år och 
jag är glad att han tar på sig denna nya roll.”  

Yossi Cohen säger: ”Jag är hedrad och glad över att få ta den här 
rollen i en transformativ fas för telekomindustrin. Nordamerika 
ligger långt fram i den tekniska innovation som omvandlar visioner 
till verklighet. Vårt engagemang sträcker sig längre än till teknologi; 
det handlar om att forma långsiktiga relationer med kunder. Genom 
att dra nytta av Ericssons ledande 5G-position förblir vårt fokus 
oförändrat: att göra det möjligt för kunder att frigöra potential och 
främja innovation. Detta nya kapitel för mig är inte bara en 
personlig milstolpe utan även en chans att gemensamt få utforma 
framtiden.”  

Rory Read, chef för affärsområde Global Communications Platform 
och vd för Vonage, kommer att sluta den 1 februari 2024 och 
övergå till att bli rådgivare för affärsområdet. Rory Read kommer 
att lämna Ericsson i slutet av det första kvartalet 2024.  

Börje Ekholm kommenterar: ”Vi tackar Rory för hans engagemang 
och bidrag till att integrera Vonage i Ericssons verksamhet. Vonages 
verksamhet och teknologi förblir avgörande för att genomföra vår 
strategi att växa inom företagsmarknaden och att hjälpa operatörer 
generera intäkter från sina 5G-mobilnät. Vi diskuterar nätverks 
API:er och kommunikationslösningar med alla kunder i dag 
eftersom de ser att detta är en betydande möjlighet att generera 
intäkter från mobilnäten vilket i sin tur bidrar till att öka 
investeringarna i den mobila infrastrukturen. Jag önskar Rory allt 
gott i framtiden.”  

Rory Reed säger: ”Det har varit en ära att leda Vonage på den här 
resan. Först handlade det om kraften i Vonage Communications 
Platform och därefter om Ericssons 5G-universum. Det finns inget 
tvivel om att Ericsson formar landskapet för 
kommunikationsbranschen genom att tillvarata värdet av 5G och 
genom att skapa världens mest kraftfulla innovationsplattform. 
Genom den här plattformen kommer Ericsson att kunna generera 
intäkter från 5G på helt nya sätt genom att exponera avancerade 
nätverksfunktioner till utvecklarna på en global nivå. Företaget har 
kommit långt mot målet att förverkliga den strategin och jag ser 
fram emot att följa Ericsson och att lämna över till Niklas som är 
mycket väl kvalificerad för uppgiften.” 
https://www.ericsson.com/sv/press-releases/2024/1/ericsson-
announces-leadership-changes-to-the-executive-team 

29 januari 2024 | Ericsson utser Chafic Nassif till chef för 
marknadsområde Nordostasien 
Ericsson (NASDAQ: ERIC) meddelar i dag att Chafic Nassif har 
utsetts till Senior Vice President, och chef för marknadsområde 
Nordostasien. Chafic Nassif som för närvarande är chef för 
kundenheten för norra Latinamerika inom marknadsområde Europa 
och Latinamerika, kommer att ersätta Chris Houghton som utsågs 
till Chief Operating Officer på Ericsson i november 2023. Chafic 
Nassif kommer att tillträda sin nya tjänst den 26 februari 2024 och 
vara baserad i Japan. 

Chafic Nassif har tidigare haft en rad chefspositioner på Ericsson i 
olika affärssegment och på olika platser i världen. Han har bland 
annat varit chef för kundenheten för Taiwan. Innan han började på 
Ericsson arbetade Chafic Nassif på startup-företag och som chef på 
IT- och affärskonsultföretag i Europa. 

Börje Ekholm, Ericssons vd och koncernchef, säger: ”Jag är mycket 
glad över att Chafic tar sig an det här uppdraget. Han för med sig 
mycket erfarenhet från att ha arbetat på Ericsson globalt. Han är en 
stark ledare med mycket goda meriter. Chafic är starkt engagerad i 
att främja konnektivitet, 5G-teknologi och alla former av smart 
entreprenörskap. Jag ser mycket fram emot att han blir en del av 
koncernledningen.” 

Chafic Nassif säger: ”Jag är mycket hedrad och fylld av förväntan 
inför den nya rollen. Eftersom jag har varit del av ledningen för 
Ericsson i Nordostasien tidigare, vet jag hur duktigt teamet där är 
och hur stabil grunden för framgång är som Ericsson har lagt. 
Tillsammans kommer vi att fokusera på att skapa innovativa 
lösningar och att leverera överlägset värde till våra kunder och 
partners.” 
https://www.ericsson.com/sv/press-releases/2024/1/ericsson-
appoints-chafic-nassif-head-of-market-area-north-east-asia 

Ericsson använder överlåtelsebemyndigande 
Ericssons (NASDAQ:ERIC årsstämma beslutade den 29 mars 2023 
att bemyndiga bolagets styrelse att besluta om överlåtelse av egna 
aktier. Enligt bemyndigandet kan bolaget i samband med leverans 
av intjänade aktier enligt de långsiktiga rörliga ersättnings-
programmen 2019 och 2020 (”LTV 2019” och ”LTV 2020”) behålla 
och sälja högst 60 %av de intjänade aktierna av serie B i bolaget för 
att täcka kostnaderna för att innehålla och betala skatt och sociala 
avgifter för programdeltagarnas räkning avseende prestations-
aktierätterna för överföring till skattemyndigheter. Ericsson har idag 
beslutat att utnyttja bemyndigandet från bolagsstämman för dessa 
syften. 

Överlåtelse av egna aktier kan ske på Nasdaq Stockholm under 
perioden från och med den 16 februari 2024 fram till årsstämman 
2024 till ett pris inom det vid var tid registrerade kursintervallet. 

Ericsson äger idag 12 932 223 av serie B i bolaget och kan enligt 
beslutet att utnyttja överlåtelsebemyndigandet maximalt komma 
att överlåta upp till 774 889 aktier av serie B i bolaget på Nasdaq 
Stockholm. 
https://www.ericsson.com/sv/press-releases/2024/2/ericsson-to-
utilize-mandate-to-transfer-shares 

20 mars 2024 | Ericsson utser Andres Vicente till chef för 
marknadsområde Sydostasien, Oceanien och Indien 
Ericsson (NASDAQ: ERIC) meddelar i dag att Andres Vicente har 
utsetts till chef för marknadsområde Sydostasien, Oceanien och 
Indien och till Senior Vice President. Andres Vicente som för 
närvarande är chef för kundenheten för Iberia inom 
marknadsområde Europa och Latinamerika, kommer att efterträda 
Nunzio Mirtillo som går i pension vilket meddelades i oktober 2023. 
Andres Vicente kommer att tillträda sin nya tjänst den 1 maj 2024 
och vara baserad i Singapore. 

Andres Vicente har omfattande erfarenhet från telekomindustrin 
och har arbetat på Ericsson sedan 2021. Han har tidigare arbetat 
på Vodafone i 25 år i kommersiella roller där han varit chef för 
marknadsföring och försäljning och för olika marknadssegment. 

Börje Ekholm, Ericssons vd och koncernchef, säger: ”Jag är mycket 
glad över att Andres tar sig an det här uppdraget. Hans kunskap om 
vår industri och djupa förståelse för de kommersiella aspekterna 
som är avgörande för vår fortsatta framgång kommer att visa sig 
mycket värdefulla för mig och kollegorna i marknadsområdet.” 

Andres Vicente säger: ”Jag är hedrad över att få ta på mig den här 
nya rollen. Ericssons ambition är att leda i en öppen värld och jag är 
stolt över att vara delaktig i att skapa långsiktigt värde och att driva 
positiv förändring, både i vår industri och i samhället i stort. 
Marknadsområde Sydostasien, Oceanien och Indien är ett av de 
mest spännande tillväxtområdena för Ericsson och medarbetarna 
är mycket handlingskraftiga. Det ska bli mycket spännande att snart 
arbeta tillsammans med dem och med våra kunder för att 
tillsammans skapa innovationer som kommer att forma vår bransch 
och möjliggöra ömsesidig framgång.” 
https://www.ericsson.com/sv/press-releases/2024/3/ericsson-
appoints-andres-vicente-head-of-market-area-south-east-asia-
oceania--india 
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25 mars 2024 | Ericsson meddelar personalminskning 
Som tidigare meddelat förväntar sig Ericsson (NASDAQ:ERIC) en 
utmanande mobilnätsmarknad 2024 med fortsatt minskade 
volymer i och med att kunder förblir försiktiga. Ericsson meddelar i 
dag en föreslagen personalminskning i Sverige för att möta de 
minskade volymerna. Åtgärden är en del av existerande globala 
initiativ för att minska kostnaderna samtidigt som Ericsson 
bibehåller investeringar som är viktiga för företagets teknik-
ledarskap. Åtgärder för att öka operativ effektivitet kommer att 
fortsätta under 2024 men kommer inte att meddelas separat. 

Utöver att minska personal omfattar arbetet med att sänka 
kostnader flera områden såsom minskat antal konsulter, 
strömlinjeformade processer och färre kontor samtidigt som 
Ericsson fortsätter att genomföra strategin att nå högre tillväxt och 
för att nå de långsiktiga målen genom ledarskap inom mobilnät och 
att expandera på företagsmarknaden. 

Som en del av de pågående globala åtgärderna meddelar Ericsson 
nu en personalminskning som påverkar cirka 1 200 tjänster i 
Sverige. Förhandlingar med fackförbund har inletts. 
https://www.ericsson.com/sv/press-releases/2024/3/ericsson-
announces-headcount-reduction 

28 mars 2024 | Ericssons program för regelefterlevnad 
certifieras av den oberoende observatören 
Ericsson (NASDAQ: ERIC) meddelar idag den 28 mars 2024 att den 
oberoende observatören för regelefterlevnad som i juni 2020 utsågs 
av det amerikanska justitiedepartementet, Department of Justice 
(DOJ), i samband med Ericssons uppgörelse av tidigare över-
trädelser av Foreign Corrupt Practices Act, (FCPA), har intygat att 
Ericssons antikorruption- och regelefterlevnadsprogram uppfyller 
kraven och fungerar effektivt. Denna oberoende certifiering är ett 
villkor för att avsluta den oberoende observatörens granskning och 
av avtalet (Plea Agreement) med DOJ, vilket förväntas ske senast 
den 2 juni 2024. 

Ericssons styrelseordförande, Jan Carlson, säger: ”Denna certifiering 
är en viktig och oberoende verifiering av Ericssons betydande 
framsteg för att stärka regelefterlevnad och kontroller sedan 
överenskommelsen med DOJ ingicks 2019. Ericssons fortsatta 
globala teknikledarskap och innovationskraft, tillsammans med ett 
etiskt beslutsfattande och effektiv riskhantering, gör oss mycket 
konkurrenskraftiga. Detta är ett positivt steg mot att avsluta den 
oberoende observatörens granskning, vilket förväntas ske samtidigt 
som avtalet (Plea Agreement) med DOJ löper ut efter fullgörandet 
av de återstående skyldigheterna i det avtalet.” 

Den oberoende observatörens roll har under de senaste fyra åren 
varit att omfattande granska, utvärdera och testa alla aspekter av 
företagets globala antikorruptions- och regelefterlevnadsprogram 
och interna kontroller. För att kunna fullgöra sina uppgifter har 
observatörsteamet haft full tillgång till företagets styrelse, ledning, 
anställda, och insyn i koncernens globala verksamhet och bokföring. 
Den oberoende observatörens slutliga certifiering baseras på den 
fyraåriga granskningen och inkluderar ”en bedömning av styrelsens 
och ledande befattningshavares engagemang för, och effektiva 
implementering av, företagets program för regelefterlevnad”. 
https://www.ericsson.com/sv/press-
releases/2024/3/independent-monitor-certifies-ericssons-
compliance-program 

HÄNDELSER EFTER PERIODENS SLUT 
3 april 2024 | Ericssons årsstämma 2024 
Telefonaktiebolaget LM Ericssons (NASDAQ: ERIC) årsstämma 
hölls idag den 3 april 2024 i Kista, Stockholm. Aktieägare hade även 
möjlighet att utöva sin rösträtt per post före stämman. 

Fastställande av resultat- och balansräkningar 
Årsstämman fastställde resultaträkningen och balansräkningen för 

moderbolaget samt koncernresultaträkningen och koncernbalans-
räkningen för 2023. 

Utdelning 
Den föreslagna utdelningen om 2,70 kronor per aktie godkändes av 
årsstämman. Utdelningen kommer att betalas ut i två lika delar; 
1,35 kronor per aktie med avstämningsdag fredagen den  
5 april 2024 och 1,35 kronor per aktie med avstämningsdag 
onsdagen den 2 oktober 2024. Euroclear Sweden AB beräknas 
utbetala 1,35 kronor per aktie onsdagen den 10 april 2024 och  
1,35 kronor per aktie måndagen den 7 oktober 2024. 

Ersättningsrapport 
Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens ersättningsrapport 
för 2023. 

Ansvarsfrihet 
Styrelsens ledamöter och verkställande direktören beviljades 
ansvarsfrihet för räkenskapsåret 2023. 

Styrelsen 
Årsstämman valde styrelse i enlighet med valberedningens förslag. 
Jan Carlson omvaldes som styrelseordförande och Jon Fredrik 
Baksaas, Carolina Dybeck Happe, Börje Ekholm, Eric A. Elzvik, 
Kristin S. Rinne, Jonas Synnergren, Jacob Wallenberg och Christy 
Wyatt omvaldes som styrelseledamöter. Karl Åberg valdes som ny 
styrelseledamot. Helena Stjernholm, som inte ställt upp för omval, 
lämnade styrelsen i samband med årsstämman. Det noterades 
också att arbetstagarorganisationerna har utsett Ulf Rosberg, 
Annika Salomonsson och Kjell-Åke Soting till arbetstagarledamöter 
i styrelsen med Frans Frejdestedt, Loredana Roslund och Stefan 
Wänstedt som suppleanter. 

Styrelsearvode 
Årsstämman beslutade i enlighet med valberedningens förslag om 
arvoden. Årligt arvode till styrelsens ordförande om  
4 640 000 kronor och till övriga icke anställda, bolagsstämmovalda 
styrelseledamöter om 1 175 000 kronor vardera. Arvode för 
kommittéarbete till icke anställda, bolagsstämmovalda ledamöter i 
kommittéerna beslutades enligt följande: 540 000 kronor till 
ordföranden i Kommittén för Audit and Compliance och  
310 000 kronor till var och en av de övriga ledamöterna i 
Kommittén för Audit and Compliance, 230 000 kronor till 
ordföranden i Kommittén för Enterprise Business and Technology 
och 200 000 kronor till var och en av de övriga ledamöterna i 
Kommittén för Enterprise Business and Technology, 220 000 kronor 
till var och en av ordförandena i Finanskommittén respektive 
Kompensationskommittén och 195 000 kronor till var och en av de 
övriga ledamöterna i Finanskommittén respektive 
Kompensationskommittén. 

Stämman beslutade i enlighet med valberedningens förslag att del 
av arvodet för styrelseuppdraget (exklusive arvode för 
kommittéarbete) ska kunna betalas i syntetiska aktier. 

Revisor 
Stämman beslutade att utse Deloitte AB som revisor för tiden intill 
slutet av årsstämman 2025 (omval) och godkände valberedningens 
förslag till revisorsarvode. 

Långsiktiga rörliga ersättningsprogram 
Långsiktigt rörligt ersättningsprogram 2024 (LTV 2024) 

I enlighet med styrelsens förslag beslutade årsstämman om 
inrättande av LTV 2024 för koncernledningen, inklusive 
verkställande direktören och koncernchefen, och för anställda som 
klassificeras som ledande befattningshavare (för närvarande cirka 
215 anställda) omfattande högst 10,4 miljoner B-aktier i Ericsson. 
Tilldelning av s.k. Prestationsaktierätter sker vederlagsfritt och ger 
deltagaren rätt att, efter utgången av en treårig intjänandeperiod, 
vederlagsfritt erhålla ett antal aktier, förutsatt att vissa 

https://www.ericsson.com/sv/press-releases/2024/3/ericsson-announces-headcount-reduction
https://www.ericsson.com/sv/press-releases/2024/3/ericsson-announces-headcount-reduction
https://www.ericsson.com/sv/press-releases/2024/3/independent-monitor-certifies-ericssons-compliance-program
https://www.ericsson.com/sv/press-releases/2024/3/independent-monitor-certifies-ericssons-compliance-program
https://www.ericsson.com/sv/press-releases/2024/3/independent-monitor-certifies-ericssons-compliance-program
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prestationsvillkor har uppfyllts och att deltagaren kvarstår i sin 
anställning. De 10,4 miljoner B-aktier som omfattas av LTV 2024 
motsvarar cirka 0,31 procent av det totala antalet registrerade 
aktier i bolaget. 

Vidare beslutade årsstämman att bolagets finansiella exponering 
under LTV 2024 ska säkras genom ingående av aktieswapavtal 
med tredje part. 

Överlåtelse av egna aktier till anställda och över börs, riktad 
nyemission och förvärvserbjudande för det tidigare beslutade  
LTV-programmet I 2023 (LTV I 2023). 

Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag om: 

– riktad nyemission av 4,1 miljoner C-aktier till Investor AB, 
eller dotterbolag till Investor AB, till en teckningskurs 
motsvarande aktiens kvotvärde (cirka 5 kronor), 

– bemyndigande för styrelsen att, före årsstämman 2025, 
besluta om ett återköpserbjudande avseende de  
4,1 miljoner C-aktierna till ett pris per aktie motsvarande 
aktiens kvotvärde (cirka 5 kronor); efter förvärvet kommer 
C-aktierna, med stöd av bestämmelse i bolagsordningen, 
att omvandlas till B-aktier, vilka därefter kan överlåtas till 
anställda samt över börs, 

– överlåtelse av högst 3,4 miljoner B-aktier, vederlagsfritt, 
till anställda som omfattas av villkoren för LTV I 2023, 
med ett bemyndigande för styrelsen att, före årsstämman 
2025, i samband med leverans av intjänade aktier under 
LTV I 2023, besluta att behålla och sälja högst 60 % av 
de intjänade B-aktierna på Nasdaq Stockholm till ett pris 
inom det vid var tid gällande kursintervallet för aktien, för 
att täcka kostnaderna för att innehålla och betala skatt 
och sociala avgifter avseende Prestationsaktierätterna för 
överföring till skattemyndigheter för deltagarnas räkning 
samt 

– överlåtelse av högst 700 000 B-aktier på Nasdaq 
Stockholm, före årsstämman 2025, till ett pris inom det 
vid var tid gällande kursintervallet för aktien för att täcka 
vissa kostnader, i huvudsak sociala avgifter. 

 

Överlåtelse av egna aktier över börs för de tidigare beslutade  
LTV-programmen 2021, 2022 och II 2023 

Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag om: 

– överlåtelse av högst 2 miljoner B-aktier på Nasdaq Stockholm, 
före årsstämman 2025, till ett pris inom det vid var tid gällande 
kursintervallet för aktien för att täcka vissa kostnader, i 
huvudsak sociala avgifter, vilka kan uppstå i samband med de 
tidigare beslutade och pågående LTV-programmen LTV 2021, 
LTV 2022 och LTV II 2023 samt 

– bemyndigande för styrelsen att, före årsstämman 2025, i 
samband med leverans av intjänade aktier under LTV 2021, LTV 
2022 och LTV II 2023, besluta att behålla och sälja högst 60 % 
av de intjänade B-aktierna på Nasdaq Stockholm till ett pris 
inom det vid var tid gällande kursintervallet för aktien, för att 
täcka kostnaderna för att innehålla och betala skatt och sociala 
avgifter avseende Prestationsaktierätterna för överföring till 
skattemyndigheter för deltagarnas räkning. 

 

Aktier och röster 
I bolaget finns totalt 3 344 151 735 aktier, varav 261 755 983  
A-aktier och 3 082 395 752 B-aktier, motsvarande sammanlagt 
569 995 558,2 röster. Bolagets innehav av egna aktier per den  
3 april 2024 uppgår till 12 184 543 B-aktier, motsvarande 
1 218 454,3 röster. 
https://www.ericsson.com/sv/press-releases/2024/4/ericssons-
annual-general-meeting-2024 

 

 

https://www.ericsson.com/sv/press-releases/2024/4/ericssons-annual-general-meeting-2024
https://www.ericsson.com/sv/press-releases/2024/4/ericssons-annual-general-meeting-2024
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Riskfaktorer 

Ericsson utsätts för ett antal risker i sin verksamhet. För att 
stimulera riskidentifiering och som stöd för tvärfunktionell 
behandling inom Ericssonkoncernen grupperas risker i ett antal 
kategorier, som till exempel innefattar risker relaterade till teknik, 
patent och licenser, regelefterlevnad, projektgenomförande, 
verksamhet, produkter och tjänster, ekonomi och redovisning, den 
geopolitiska situationen, M&A, cybersäkerhet samt arbetsmiljö. 
Ericssons riskhantering är integrerad i strategiutvecklingen och 
operativa processer och materiella koncernrisker bedöms och 
granskas regelbundet av chefer i enlighet med Ericssons 
koncernriskprotokoll (Material Group Risk Protocol) för att 
säkerställa ansvar, effektivitet, kontinuitetsskydd och regel-
efterlevnad. Risker definieras både på kort och lång sikt, och är 
relaterade till långsiktiga mål och den strategiska inriktningen såväl 
som till kortsiktiga mål. Riskfaktorer och osäkerheter som är 
relevanta för Ericsson beskrivs i årsredovisningen 2023 och i 
årsredovisningen enligt Form 20-F 2023 (tillsammans 
”Årsredovisningen 2023”), samt i Ericssons kvartalsrapporter. 
Uppdateringar av dessa riskfaktorer och osäkerheter som Ericsson 
ser och anser vara av relevans på kort sikt innefattar, men är inte 
begränsade till, de risker som beskrivs nedan. Se även de risker som 
nämns i avsnittet ”Framtidsriktad information”. 

Ericsson kanske inte lyckas med att implementera sina 
nyckelstrategier, inklusive förbättringar av lönsamheten, 
tillvarata 5G-marknadens möjligheter, utnyttja möjligheter för 
Ericssons Global Network Platform och Enterprise eller uppnå 
förväntade fördelar från omstruktureringsaktiviteter. 
Som nämns i Årsredovisningen 2023, inklusive i riskfaktor 1.4, finns 
det ingen garanti för att Ericsson på ett framgångsrikt sätt kommer 
att kunna implementera sin strategi för att uppnå framtida 
lönsamhet, skapa tillväxt eller skapa värde för aktieägarna. Ericsson 
har tidigare, när det bedömts nödvändigt, vidtagit specifika 
åtgärder för att strukturera om verksamheten eller för att minska 
Bolagets kostnader, och sådana åtgärder förväntas bli nödvändiga 
även i framtiden. Det finns dock inga garantier för att dessa 
åtgärder kommer att vara vare sig tillräckliga eller framgångsrika 
eller att Ericsson lyckas genomföra dem i rätt tid för att 
åstadkomma förbättrade resultat. Dessutom innehåller 
Årsredovisningen 2023 vissa uppskattningar avseende tillgängliga 
marknader samt tillväxttakt inom rörelsesegment där Ericsson 
bedriver verksamhet, inklusive verksamheterna inom segmenten 
Networks, Cloud Software and Services, Enterprise samt Other. Om 
de underliggande antaganden på vilka Bolagets uppskattningar 
baseras visar sig vara felaktiga, kan det verkliga utfallet eller 
tillgängliga marknader och CAGR avsevärt avvika från de 
uppskattningar som presenteras i Årsredovisningen 2023. 

Ericssons möjligheter på 5G-marknaden är beroende av 
tillgängligheten på attraktiva 5G-spektrum. Det finns risk för att 
tidpunkterna för spektrumtilldelningar, spektrummängden, typen av 
frekvensband – låga band (under 1 GHz), mellanband (3–6 GHz) 
eller höga band (över 24 GHz) – samt villkoren för spektrum-
licenserna, till exempel kostnad och licensperiod, inte överens-
stämmer med befintliga behov och planer, vilket kan bromsa 
utvecklingen och minska 5G-marknaden. Dessutom kan 
operatörernas användning av detta spektrum begränsas av 
regulatoriska myndigheter under kortare eller längre tid och inom 
olika geografiska områden, på grund av oförutsedda orsaker såsom 
interferens med annan elektronisk utrustning på känsliga platser, till 
exempel flygplatser. Bolaget kan inte garantera att det inte ställs 
ansvarsanspråk på Bolaget (såsom produktansvarsanspråk eller 
tvister beträffande konfiguration eller installation av utrustning), 

vilket väsentligen kan påverka Ericssons verksamhet och anseende. 

Takten i och omfattningen för operatörernas 5G-utrullning kan 
också förändras på grund av marknadsförhållandena, inklusive 
slutförandet av fusioner och förvärv samt olika myndighets-
incitament för 5G-installationer. Operatörernas planer för 5G-
installationer kan också fördröjas av olika operativa problem, till 
exempel tillgång till platser för utrustning, tillståndsärenden och 
tillgången på installationspersonal. Tidsfaktorer, storleksfaktorer 
och val av teknik för olika marknadsmöjligheter bortom förbättrat 
mobilt bredband, till exempel trådlös fast uppkoppling, sakernas 
internet inom industrin och privata nätverk, kan förverkligas på ett 
annat sätt än vad som förväntats. Ericsson eller dess leverantörer 
kan stöta på oförutsedda tekniska svårigheter som kan påverka 
Ericssons förmåga att utveckla, leverera eller installera 5G-nät.  

Ericssons framtida tillväxt är delvis beroende av att företag i flera 
branscher digitaliseras och ökar sin användning av trådlösa 
mobillösningar (inklusive Private Cellular Networks), och att de i 
ökande grad utnyttjar och erbjuder automatiserade tjänster som är 
drivkrafter för tillväxt för Ericssons Global Network Platform. 
Ericsson kan inte lämna några garantier rörande tidpunkt eller 
storlek för tillväxt inom Global Network Platform. Konkurrerande 
teknik såsom Wi-Fi, makroekonomisk motvind samt att kunderna 
inte är villiga att betala för tjänster kan göra att denna utveckling 
går långsammare. Juridiska och regulatoriska begränsningar som 
nätneutralitet kan också sakta ned eller begränsa global utvidgning 
av denna verksamhet. Dessutom kan tillgång till enheter, sensorer 
och spektrum också påverka takten och möjligheten för företag att 
införa trådlös mobilteknik. Därutöver, som nämns i riskfaktor 3.3 i 
Årsredovisningen 2023, är Vonage och Ericsson engagerade i en 
åtgärdsprocess avseende pågående efterlevnad av skyldigheter 
enligt det nationella säkerhetsavtal, National Security Agreement 
(”NSA”), som ingicks i samband med Ericssons förvärv av Vonage. 
Det pågående regelefterlevnadsarbetet och relaterade åtgärder kan 
påverka Vonage-verksamheten negativt, inklusive ändringar som 
krävs i affärsstrukturen och ytterligare regelefterlevnadskostnader.  

Vidare kanske Bolaget inte uppnår vissa av eller någon av de 
förväntade fördelarna med omstruktureringsaktiviteterna, och 
omstruktureringen kan ha negativ påverkan på verksamheten. 
Omstruktureringsaktiviteter kan bli kostnadskrävande och orsaka 
störningar i verksamheten, och Ericsson kanske inte kan nå och 
behålla de kostnadsbesparingar och fördelar som ursprungligen 
förväntades. Dessutom kan omstrukturering leda till brister i 
kontinuitet, förlust av samlad kunskap och/eller ineffektivitet under 
övergångsperioder. Omorganisation och omstrukturering kan ta en 
betydande del av ledningens och andra anställdas tid och fokus, 
vilket kan avleda uppmärksamheten från drift och tillväxt av 
Ericssons verksamhet. Omstruktureringsaktiviteter kan ha 
oförutsedda konsekvenser och negativ påverkan på verksamheten, 
till exempel på Ericssons förmåga att utveckla, sälja och leverera 
produkter och tjänster, och det går inte att garantera att pågående 
eller framtida omstruktureringsaktiviteter blir framgångsrika eller 
åstadkommer förväntade kostnadsbesparingar. Faktorer som kan 
hindra ett framgångsrikt genomförande innefattar bibehållandet av 
nyckelpersonal i företaget, påverkan av regulatoriska frågor samt 
ofördelaktiga omständigheter på marknaden eller ofördelaktiga 
makroekonomiska omständigheter. Om Ericsson misslyckas med att 
uppnå några eller samtliga av de förväntade fördelarna med 
omstruktureringsåtgärderna kan detta ha en avsevärd negativ 
påverkan på Bolagets konkurrenskraft, verksamhet, finansiella 
ställning, rörelseresultat, kassaflöde, anseende och aktiekurs. 
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Ericsson genomför förvärv och avyttringar, vilket kan orsaka 
störningar och tvinga Bolaget till betydande utgifter, och det kan 
hända att Ericsson inte framgångsrikt kan slutföra sådana 
transaktioner, skydda värdet av Bolagets förvärv under 
integrationsfasen eller skapa det värde som förvärvet 
förväntades medföra. 
Som nämns i Årsredovisningen 2023, inklusive i riskfaktor 1.5, gör 
Ericsson, utöver internt innovationsarbete, också förvärv för att 
uppnå olika fördelar, till exempel att snabbare få ut produkter på 
marknaden, få tillgång till teknik och kompetens, öka skalfördelar 
och bredda produktportfölj eller kundbas. Exempel är att Vonage 
och Cradlepoint nyligen förvärvats. Förvärv kan leda till betydande 
ansvarsförbindelser och ökade avskrivningskostnader för goodwill 
och andra immateriella tillgångar eller nedskrivning av goodwill, 
vilket kan medföra en väsentlig negativ inverkan på Ericssons 
verksamhet, rörelseresultat, ekonomiska ställning och likviditet. 
Ericsson har tidigare redovisat nedskrivningar relaterat till förvärv, 
inklusive en nedskrivning som inte påverkade kassaflödet på SEK 
31,9 miljarder under tredje kvartalet 2023 relaterad till goodwill och 
andra immateriella tillgångar hänförliga till Vonage, och kan 
komma att redovisa ytterligare nedskrivningar i framtiden. Förvärv 
kan bland annat medföra följande ytterligare risker för Ericsson: 

– Oförmåga att genomföra förvärv som Bolaget anser vara 
viktiga för verksamhetens framtid 

– Sämre resultat än förväntat från den förvärvade 
verksamheten, oförmåga att förverkliga förväntade 
fördelar och synergieffekter och/eller oförmåga att leverera 
enligt förväntade affärsplaner i den omfattning eller i det 
tidsperspektiv som förväntades 

– Brister i teknik och produkter som förvärvas, exempelvis 
oväntade kvalitetsproblem 

– Svårigheter att, helt eller delvis, integrera verksamhet, 
teknik, produkter och medarbetare från det förvärvade 
företaget, att förverkliga förväntade synergieffekter eller att 
upprätthålla oberoende verksamhet i dessa bolag på en 
lämplig risknivå 

– Risker med att ta sig in på nya marknader där Bolaget har 
begränsad eller ingen tidigare erfarenhet, eller att skapa 
sådan marknad eller sådana ekosystem som man föreställt 
sig, till exempel vad gäller Vonage och Cradlepoint 

– Risk för att nyckelmedarbetare slutar 
– Avledning av ledningens uppmärksamhet från andra 

affärsintressen 
– Risker och utgifter för eventuella meddelade, icke 

meddelade eller potentiella juridiska skyldigheter eller 
andra negativa ekonomiska följder för det förvärvade 
bolaget, inklusive underlåtenhet att följa lagar eller 
förordningar eller andra krav eller villkor, till exempel från 
granskningar av utländska direktinvesteringar och beslut 
som till exempel Committee on Foreign Investment in the 
United States (CFIUS) granskningsprocess. Se riskfaktor 3.3 
i Årsredovisningen 2023 för mer information avseende 
CFIUS granskningsprocess. 

Ibland avyttrar Ericsson också delar av verksamheten för att 
optimera Bolagets produktportfölj eller verksamhet. Alla beslut om 
att avyttra eller på annat sätt avsluta ett verksamhetsområde kan 
medföra särskilda kostnader, till exempel kostnader för personal-
minskningar och bransch- och teknikrelaterade nedskrivningar. 
Avyttringar kan bland annat medföra följande risker för Ericsson: 

– Svårigheter att separera verksamhet, teknik, produkt och 
medarbetare från den avyttrade verksamheten 

– Risk för att nyckelmedarbetare slutar 
– Nedskrivningar av återvinningsvärdet för relevanta 

tillgångar 
– Utgifter för eventuella okända eller potentiella juridiska 

åtaganden inom den avyttrade verksamheten. 
De risker som är förknippade med förvärv och avyttringar kan ha en 
väsentlig negativ inverkan på Ericssons verksamhet, rörelseresultat, 
ekonomiska ställning och likviditet. 

En stor del av Ericssons intäkter kommer för närvarande från 
stora kontrakt som sträcker sig över flera år med ett begränsat 
antal nyckelkunder, och operatörskonsolideringar kan öka 
Ericssons beroende av nyckelkunder och nyckelmarknader. 
Som nämns i Årsredovisningen 2023, inklusive i riskfaktor 1.10, sker 
merparten av Ericssons verksamhet inom ramen för stora fleråriga 
avtal med ett begränsat antal viktiga kunder, där många är 
koncentrerade efter bransch, produkt eller geografi och dessa avtal 
kan väsentligt påverka tidpunkten för och resultaten av vår 
verksamhet. I många av dessa avtal omförhandlas priserna för 
Ericssons produkter och tjänster årligen, och avtalen innefattar 
oftast inga åtaganden om inköpsvolymer. Däremot kan avtalen 
innehålla åtaganden om framtida prissänkningar, vilket gör det 
nödvändigt för Bolaget att löpande hantera och kontrollera sin 
kostnadsbas. Det finns emellertid inga garantier för att Ericssons 
kostnadsbesparande åtgärder kommer att vara tillräckliga eller att 
de kan genomföras i tid för att bibehålla Bolagets bruttomarginal i 
denna typ av avtal, särskilt med anledning av ökad inflation och 
höjda räntor. Detta kan ha en väsentlig negativ inverkan på 
Ericssons verksamhet, rörelseresultat och ekonomiska ställning. 
2023 stod Ericssons största kund för cirka 8 % av Bolagets 
nettoförsäljning, och de tio största kunderna stod för 43 % av 
nettoförsäljningen. En förlust av eller en nedgång i försäljningen till 
en nyckelkund kan medföra en avsevärd negativ effekt på 
försäljning, vinst och marknadsandel under lång tid. 
Koncentrationen utsätter också Ericsson för en ökad risk när det 
gäller kvaliteten på de avtal som Bolaget har med sina 
nyckelkunder. Dessutom kan Ericssons beroende av försäljningen av 
vissa av Ericssons produkter och tjänster medföra en avsevärd 
negativ effekt på försäljning, vinst och marknadsandel.  

Om Bolagets kunders ekonomiska förutsättningar försämras utsätts 
Ericsson för ökade kreditrisker och kommersiella risker. Utmanande 
ekonomiska förhållanden har påverkat några av Ericssons kunders 
förmåga att betala sina fakturor, och Bolaget kan få problem med 
att driva in kundfordringar, och kan därmed utsättas för risken att 
kundfordringar förblir utestående. Ericsson har även märkt av en 
efterfrågan på kundfinansiering, och på ogynnsamma 
finansmarknader eller på marknader med hård konkurrens för 
kunderna kan den efterfrågan komma att öka. Om en kund går i 
konkurs kan Bolaget drabbas av förluster på den beviljade krediten 
och eventuella lån till denna kund, förlust som beror på Ericssons 
kommersiella riskexponering samt förlust av återkommande inköp 
från kunden. Om en kund inte kan leva upp till sitt åtagande 
gentemot Ericsson kan Bolaget drabbas av minskat kassaflöde och 
förluster som överskrider avsättningarna, vilket kan medföra 
avsevärda negativa effekter på rörelseresultat och ekonomisk 
ställning. 

Under det senaste decenniet har också flera större 
sammanslagningar genomförts, vilket har resulterat i ett lägre antal 
leverantörer av kommunikationstjänster med verksamhet i flera 
länder. Denna trend förväntas fortsätta, som resultat av 
konkurrenstryck. En marknad med färre och större operatörer 
kommer att göra Ericsson mer beroende av nyckelkunder, och 
Ericssons förhandlingsposition och vinstmarginaler kan komma att 
försämras. Om de sammanslagna företagen är verksamma inom 
samma geografiska områden kan de dessutom komma att dela nät, 
vilket innebär att behovet av nätutrustning och tillhörande tjänster 
kan minska. Nätinvesteringar kan försenas av konsoliderings-
processen, vilket kan inkludera bland annat aktiviteter kring avtal för 
samgående eller förvärv, säkerställande av att nödvändiga tillstånd 
inhämtas eller att olika verksamheter integreras. Nätoperatörer har 
till viss del börjat dela nätinfrastruktur genom samarbetsavtal i 
stället för juridiska konsolideringar. Detta kan påverka efterfrågan på 
nätutrustning negativt. Operatörskonsolidering kan således medföra 
en väsentlig negativ inverkan på Ericssons verksamhet, 
rörelseresultat, marknadsandel och ekonomiska ställning.  

Dessutom kan vissa leverantörer av kommunikationstjänster bli mer 
villiga att ingå partnerskap med hyperskalare för att bygga och driva 
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accessnäten. Ericsson riskerar att ha mer komplexa relationer inom 
vilka nya roller gentemot kunder eller konkurrenter kan uppstå. Till 
exempel kan Ericssons kunder även bli konkurrenter genom att sälja 
molnlösningar inom telekommunikation till operatörer, och Ericssons 
konkurrenter kan även bli partners eftersom Ericssons mjukvara 
potentiellt kan köras i deras hårdvarumiljö. Leverantörer av 
kommunikationstjänster, inklusive Ericssons nyckelkunder, kan även 
påverkas negativt av nya konkurrenter, särskilt vad gäller tillväxt 
inom mobilt bredband i glesbygd som påverkas av nytillkommen 
konkurrens från aktörer som levererar bredband via satellit. Ericssons 
verksamhet kan således uppleva en väsentlig negativ inverkan, 
inklusive påverkan på Ericssons försäljning, rörelseresultat, 
marknadsandel och ekonomiska ställning. 

Kvalitetsproblem med produkter, lösningar eller tjänster kan leda till 
minskade intäkter, försämrade bruttomarginaler och minskad 
försäljning till befintliga och nya kunder, samt viten, juridiska 
anspråk och skadestånd. Försäljningskontrakt innehåller vanligtvis 
garantiåtaganden om produkten är felaktig. Dessutom innehåller de 
ofta bestämmelser om viten och/eller rätt till uppsägning vid 
leveransförsening av produkter eller tjänster, eller om produkten 
eller tjänsten inte håller tillräckligt god kvalitet, möjligen även för 
skador som åsamkats kundernas verksamheter. Ericssons 
kvalitetssäkringsåtgärder kanske inte kan förhindra vissa problem 
relaterade till tillförlitlighet, produkt- och tjänstekvalitet, säkerhet, 
integritet eller problem med tjänsters prestanda vilket kan påverkar 
Ericssons anseende, verksamhet, rörelseresultat och ekonomiska 
ställning negativt. Detta kan även innefatta bristande kvalitet i AI-
baserade lösningar, eller i produkter från tredje part som ingår i 
Ericssons lösningar. Om omfattande garantiåtaganden uppstår på 
grund av tillförlitlighets-, säkerhets-, integritets- eller 
kvalitetsproblem med Ericssons produkter, lösningar eller tjänster 
kan det medföra negativa effekter på Ericssons resultat och 
ekonomiska ställning, på grund av kostnader för att korrigera 
problem med mjuk- eller hårdvara, inklusive utbyte av dessa, höga 
service- och garantiutgifter, höga utgifter för föråldrade produkter i 
lager, anpassning eller skapande av en ersättningstjänst, försenad 
indrivning av kundfordringar eller minskad försäljning till befintliga 
och nya kunder. 

 

Stockholm 16 april 2024  

Telefonaktiebolaget LM Ericsson  

Börje Ekholm, koncernchef och VD 

Organisationsnummer 556016-0680 

Denna rapport har inte granskats av Telefonaktiebolaget LM 
Ericssons revisorer.  

Datum för nästa rapport: 12 juli 2024. 
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Press- och analytikerkonferens

Presskonferens och webbsändning live 
Ericsson inbjuder media, investerare och analytiker till 
konferenssamtal och webbsändning med video live 16 april 2024 
klockan 09:00. 
 
Länk till webbsändningen, uppringning till telefonkonferensen samt 
stödmaterial och repris kommer att vara tillgängliga på  
www.ericsson.com/investors och  
www.ericsson.com/newsroom. 
 
För ytterligare information, kontakta gärna: 
Lars Sandström, Senior Vice President, Finansdirektör 
Telefon: +46 72 161 20 04 
E-post: investor.relations@ericsson.com eller 
media.relations@ericsson.com  

Stella Medlicott, Senior Vice President, Marknads- och 
kommunikationsdirektör  
Telefon: +46 73 095 65 39 
E-post: investor.relations@ericsson.com eller 
media.relations@ericsson.com  

Telefonaktiebolaget LM Ericsson 
Org.nummer: 556016-0680 
Torshamnsgatan 21 
164 83 Stockholm 
Telefon: +46 10 719 00 00 
www.ericsson.com  

Investerare 
Daniel Morris, Vice President, 
Chef Investerarrelationer 
Telefon: +44 73 86 65 72 17 
E-post: investor.relations@ericsson.com 

Lena Häggblom, Investerarrelationer 
Telefon: +46 72 593 27 78 
E-post: lena.haggblom@ericsson.com 

Alan Ganson, Investerarrelationer 
Telefon: +46 70 267 27 30 
E-post: alan.ganson@ericsson.com 

Media 
Ralf Bagner, Head of Media Relations 
Phone: + 46 76 128 47 89 
E-mail: media.relations@ericsson.com 

Corporate Communications  
Telefon: +46 10 719 69 92 
E-post: media.relations@ericsson.com 

http://www.ericsson.com/investors
http://www.ericsson.com/newsroom
mailto:investor.relations@ericsson.com
mailto:media.relations@ericsson.com
mailto:investor.relations@ericsson.com
mailto:media.relations@ericsson.com
http://www.ericsson.com/
mailto:investor.relations@ericsson.com
mailto:lena.haggblom@ericsson.com
mailto:alan.ganson@ericsson.com
mailto:media.relations@ericsson.com
mailto:media.relations@ericsson.com
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Framtidsriktad information

Denna rapport innehåller framtidsriktade uttalanden. Alla andra 
uttalanden än uttalanden om historiska fakta är framtidsriktade 
uttalanden. Orden ”anse”, ”förvänta”, ”förutse”, ”förutspå”, ”antar”, 
”förutsätta”, ”förslag”, ”avse”, ”trolig”, ”beräknas”, ”kan”, ”förslag”, 
”skulle kunna”, ”planera”, ”uppskatta”, ”bedöma”, ”kommer att”, 
”bör”, ”strävan”, ”ambition”, ”försöka”, ”potential”, ”målsättning”, 
”fortsätta” eller, i förekommande fall, deras negativa versioner och 
varianter samt liknande ord eller uttryck används för att identifiera 
framtidsriktade uttalanden. Dessa uttalanden är föremål för risker 
och osäkerheter som kan orsaka att faktiska resultat avviker 
väsentligt från de som uttrycks i, eller antyds eller projiceras av, 
framtidsriktade uttalanden, inklusive i synnerhet följande: 

 
– Potentiella väsentliga tillkommande kostnader och ansvar med 

anledning av vår pågående framtida efterlevnad av villkoren i 
Plea Agreement med DOJ och den förlängda övervakningen  

– Potentiellt bli ett mål för offentlig granskning till följd av 
ingåendet av Plea Agreement med DOJ, som kan skada vårt 
rykte och väsentligt negativt påverka vår verksamhet och 
framtidsutsikter  

– Risker till följd av att ingå Plea Agreement, inklusive potentiell 
uteslutning från statliga myndigheter i USA och i övrigt, risk för 
dåligt anseende samt potentiell ovilja från motparten att 
fortsätta affärsrelationer 

– Potentiellt ytterligare ansvar av väsentlig betydelse till följd av 
tidigare uppförande, inklusive anklagelser om tidigare 
verksamhet som fortfarande är olösta eller okända i flera 
jurisdiktioner, inklusive Irak, som fortfarande är föremål för 
pågående utredningar av Ericsson och amerikanska 
myndigheter 

– Risker relaterade till intern kontroll och styrning, inklusive risken 
att ådra sig väsentligt ansvar i samband med interna kontroller 
avseende betalningar till tredje part utifrån historiskt agerande i 
flera jurisdiktioner, inklusive Irak, som fortfarande är föremål för 
pågående utredningar av Ericsson och amerikanska 
myndigheter  

– Risken att Ericssons och amerikanska myndigheters pågående 
utredningar leder till att Ericsson eller amerikanska myndigheter 
drar slutsatsen att Bolagets tidigare agerande innefattade att 
göra eller ha ansvar för att göra betalningar till en 
terroristorganisation eller andra otillbörliga betalningar, vilket 
kan leda till ytterligare betydande ansvar  

– Risker relaterade till vår löpande efterlevnad av skyldigheter 
enligt det nationella säkerhetsavtal som ingicks i samband med 
Ericssons förvärv av Vonage, vilket kan påverka verksamheten i 
Vonage negativt och utsätta Bolaget för ytterligare ansvar 

– Våra mål, strategier, planeringsantaganden och operationella 
och finansiella resultatförväntningar 

– Makroekonomiska förhållanden, inklusive inflationstryck och 
effekter på kundinvesteringar, marknadsåterhämtning och 
tillväxt  

– Pågående geopolitisk osäkerhet och handelsosäkerhet, inklusive 
utmanande globala ekonomiska förhållanden, marknadstrender 
och pandemier som Covid-19  

– Risker relaterade till cybersäkerhet och integritet 
– Branschtrender, framtida kännetecken för och utveckling av 

marknader vi är verksamma inom  
– Vår förmåga att följa juridiska och regulatoriska krav 

internationellt  
– Vår framtida likviditet, finansiella resurser, investeringar, 

kostnadsbesparingar och lönsamhet  

– Förväntad efterfrågan på våra befintliga och kommande 
produkter och tjänster, liksom planer på att lansera nya 
produkter och tjänster, inklusive forsknings- och 
utvecklingskostnader 

– Vår förmåga att leva upp till framtida planer och uppnåframtida 
tillväxt  

– Förväntade operativa och finansiella resultat av strategiska 
samarbetsprojekt och joint ventures  

– Risker i samband med förvärv och avyttringar, inklusive vår 
förmåga att framgångsrikt genomföra sådana transaktioner, 
skydda värdet av förvärv i integrationsfasen eller uppnå det 
värde som förväntas med ett förvärv  

– Trender relaterade till vår bransch, inklusive lagstiftning, 
konkurrens och kundstruktur 

– Andra faktorer som framgår av våra handlingar som lämnas till 
SEC, inklusive de faktorer som beskrivs i denna rapport och som 
ingår i avsnittet Riskfaktorer och i ”riskfaktorer” i 
årsredovisningen 2023, som uppdaterats genom senare 
rapporter som inlämnats till SEC. 

 

Dessa framtidsriktade uttalanden representerar också våra 
uppskattningar, antaganden och förväntningar endast per det 
datum då de gjordes, och i den utsträckning de representerar 
uppgifter från tredje part har vi inte åtagit oss att oberoende 
verifiera sådana data från tredje part, och avser inte heller att göra 
det. Givet dessa risker och osäkerheter varnas läsarna för att förlita 
sig på sådana framtidsriktade uttalanden och uppmanas att 
noggrant granska och överväga de olika upplysningar som lämnas i 
denna rapport, och i andra dokument som vi lämnar in från tid till 
annan till våra tillsynsmyndigheter, som offentliggör risker och 
osäkerheter som kan påverka vår verksamhet. Vi frånsäger oss 
uttryckligen skyldigheten att tillhandahålla uppdateringar av dessa 
framtidsriktade uttalanden, och de uppskattningar och antaganden 
som är förknippade med dem, efter datumet för denna rapport, 
förutom vad som krävs enligt tillämplig lag eller börsregler. 
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Finansiella rapporter (oreviderade) 

Koncernens resultaträkning i sammandrag 

 

1) Första kvartalet 2024 inkluderade en engångsintäkt på SEK 1,9 miljarder från en uppgörelse gällande en kommersiell tvist.   
2)  Baserad på periodens resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare. 
3)  Potentiella stamaktier ger inte upphov till någon utspädningseffekt om en konvertering till stamaktier skulle medföra en förbättring av vinst per aktie. 
 
 

Koncernens rapport över totalresultat i sammandrag  

   

SEK miljoner Not 2024 2023 Förändring  
Nettoomsättning 2 53 325 62 553 -15%
Kostnader för sålda varor och tjänster -30 667 -38 385 -20%
Bruttoresultat 2 22 658 24 168 -6%
Forsknings- och utvecklingskostnader -11 571 -11 972 -3%
Försäljnings- och administrationskostnader -8 691 -9 118 -5%
Nedskrivningar av kundfordringar -257 -49 424%
Rörelseomkostnader -20 519 -21 139 -3%
Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader ¹

⁾

1 975 27 -
Resultat från andelar i joint ventures och intresseföretag -14 -10 40%
Resultat före finansiella poster och inkomstskatt (EBIT) 2 4 100 3 046 35%
Finansiella intäkter och kostnader, netto 3 -471 -917 -49%
Resultat efter finansiella poster 3 629 2 129 70%
Inkomstskatt -1 016 -554 83%
Periodens resultat 2 613 1 575 66%

Periodens resultat hänförligt till:
 

Moderbolagets aktieägare 2 559 1 516
 

Innehav utan bestämmande inflytande 54 59
Övrig information
 

Medelantal aktier före utspädning (miljoner) 8 3 331 3 330
 

Vinst per aktie före utspädning (SEK) ²

⁾

8 0,77 0,46
 

Vinst per aktie efter utspädning (SEK) ³

⁾

8 0,77 0,45

Kv 1

SEK miljoner 2024 2023
Periodens resultat 2 613 1 575
Övrigt totalresultat  för perioden
Poster som inte kan omklassificeras till periodens resultat
Omvärdering av förmånsbestämda pensionsplaner inklusive effekten av tillgångsbegränsningen 5 061 -171
Omvärdering av upplåning på grund av förändring i kreditrisk -327 -225
Skatt på poster som inte kan omföras till periodens resultat -926 102
Poster som har eller kan komma att omklassificeras till periodens resultat
Kassaflödessäkringar
 

Vinster/ förluster redovisade under perioden -2 583 -296
 

Omklassificering av vinster/ förluster till resultaträkningen 40 208
Omräkningsdifferenser

     Förändringar i omräkningsdifferenser 6 074 391
     Omklassificering till resultaträkningen -103 -7

Andel övrigt totalresultat för JV och intresseföretag 37 5
Skatt på poster som har eller kan komma att omklassificeras till periodens resultat 524 18
Övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt 7 797 25
Totalresultat för perioden 10 410 1 600

Totalresultat  för perioden hänförligt till:
 

Moderbolagets aktieägare 10 439 1 565
 

Innehav utan bestämmande inflytande -29 35

Kv 1
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Koncernens balansräkning i sammandrag 

 

  

31 mar 31 dec 
SEK miljoner Not 2024 2023

Tillgångar
Långfristiga tillgångar
Immateriella tillgångar
 

Balanserade utvecklingskostnader 4 832 4 678
 

Goodwill 56 220 52 944
 

Kundrelationer, produkträttigheter och andra immateriella tillgångar 23 365 22 667
Materiella anläggningstillgångar 11 972 12 195
Nyttjanderätter 6 374 6 320
Finansiella tillgångar
 

Kapitalandelar i JV och intresseföretag 1 173 1 150
 

Övriga investeringar i aktier och andelar 5 1 981 2 091
 

Långfristig kundfinansiering 5 1 406 1 347
 

Långfristiga räntebärande placeringar 5 11 177 9 931
 

Övriga långfristiga finansiella tillgångar 5 6 555 6 350
Uppskjutna skattefordringar 23 291 22 375

148 346 142 048
Kortfristiga tillgångar
Varulager 34 564 36 073
Kontraktstillgångar 6 715 7 999
Kundfordringar 5 46 246 42 215
Kortfristig kundfinansiering 5 3 717 5 570
Aktuella skattefordringar 6 089 6 395
Övriga kortfristiga fordringar 5 13 050 11 962
Kortfristiga räntebärande placeringar 5 8 948 9 584
Kassa och likvida medel 5 31 848 35 190

151 177 154 988

Summa tillgångar 299 523 297 036

Eget kapital och skulder
Eget kapital
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 109 137 98 673
Innehav utan bestämmande inflytande i koncernföretag -1 498 -1 265

107 639 97 408
Långfristiga skulder
Ersättningar efter avslutad anställning 20 841 26 229
Långfristiga avsättningar 4 3 952 4 927
Uppskjutna skatteskulder 3 999 3 880
Långfristig upplåning 5 32 675 29 218
Långfristiga leasingskulder 5 280 5 220
Övriga långfristiga skulder 839 755

67 586 70 229
Kortfristiga skulder
Kortfristiga avsättningar 4 6 113 6 779
Kortfristig upplåning 5 8 491 17 655
Kortfristiga leasingskulder 2 255 2 235
Kontraktsskulder 42 538 34 416
Leverantörsskulder 5 25 305 27 768
Aktuella skatteskulder 3 810 3 561
Övriga kortfristiga skulder 5 35 786 36 985

124 298 129 399

Summa eget kapital och skulder 299 523 297 036
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Koncernens kassaflödesanalys i sammandrag 

 

 

  

Jan-dec
SEK miljoner Not 2024 2023 2023
Rörelsen
Periodens resultat 2 613 1 575 -26 104
Justeringar för 
 

Skatter 1 273 1 069 3 189
 

Resultat/ utdelning i JV och intresseföretag 3 9 -58
 

Avskrivningar och nedskrivningar 6 2 612 3 092 43 889
 

Övrigt 340 1 646 4 690
6 841 7 391 25 606

Förändringar i rörelsens nettotillgångar
Varulager 2 735 -60 9 304
Kort- och långfristig kundfinansiering 2 134 -3 284 -1 708
Kundfordringar och kontraktstillgångar 236 200 6 333
Leverantörsskulder -4 022 -4 107 -10 037
Avsättningar och ersättningar efter avslutad anställning -2 270 -963 1 308
Kontraktsskulder 6 520 5 553 -7 088
Övriga rörelsetillgångar och -skulder, netto -4 600 -9 105 -10 111

733 -11 766 -11 999

Erhållen ränta 391 395 1 218
Betald ränta -1 297 -589 -2 280
Betald skatt -1 593 -1 256 -5 368

Kassaflöde från rörelsen 5 075 -5 825 7 177

Investeringsaktiviteter
Investeringar i materiella anläggningstillgångar 6 -434 -954 -3 297
Försäljning av materiella anläggningstillgångar 24 33 163
Förvärv/ avyttringar av dotterbolag och verksamheter, netto -106 -844 -2 140
Balanserade utvecklingskostnader 6 -386 -575 -2 173
Köp av räntebärande placeringar -1 618 - -15 304
Försäljning av räntebärande placeringar 2 204 3 704 11 739
Övriga investeringsaktiviteter 6 -1 025 1 006 2 299
Kassaflöde från investeringsaktiviteter -1 341 2 370 -8 713

Finansieringsaktiviteter
Upptagande av lån 1 967 1 027 19 728
Återbetalning av lån -10 401 -1 080 -7 884
Betald utdelning - - -9 104
Återbetalning av leasingskulder -601 -693 -2 857
Övriga finansieringsaktiviteter 538 -24 1 124
Kassaflöde från finansieringsaktiviteter -8 497 -770 1 007

Omräkningsdifferenser i likvida medel 1 421 9 -2 630

Förändring av likvida medel -3 342 -4 216 -3 159

Likvida medel vid periodens början 35 190 38 349 38 349

Likvida medel vid periodens slut 31 848 34 133 35 190

Kv 1
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Sammanställning över förändring av eget kapital i koncernen i sammandrag 

 

 

Koncernens resultaträkning i sammandrag – isolerade kvartal 

 

1) Första kvartalet 2024 inkluderade en engångsintäkt på SEK 1,9 miljarder från en uppgörelse gällande en kommersiell tvist. Tredje kvartalet 2023 inkluderade en nedskrivning av goodwill om                  
SEK -31,9 miljarder. 
2) Baserad på periodens resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare. 
3) Potentiella stamaktier ger inte upphov till någon utspädningseffekt om en konvertering till stamaktier skulle medföra en förbättring av vinst per aktie.  

Jan-dec
SEK miljoner 2024 2023 2023
Ingående balans 97 408 133 304 133 304
Totalresultat för perioden 10 410 1 600 -26 842
Försäljning/ återköp av egna aktier - - -50
Emitterade aktier - - 50
Aktiesparplaner 25 19 82
Utdelning till aktieägare -204 -9 091 -9 104
Transaktioner med minoritetsägare - - -32
Utgående balans 107 639 125 832 97 408

Jan-mar

Isolerade kvartal, SEK miljoner Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 
Nettoomsättning 53 325 71 881 64 473 64 444 62 553
Kostnader för sålda varor och tjänster -30 667 -43 276 -39 745 -40 343 -38 385
Bruttoresultat 22 658 28 605 24 728 24 101 24 168
Forsknings- och utvecklingskostnader -11 571 -13 018 -11 897 -13 777 -11 972
Försäljnings- och administrationskostnader -8 691 -9 877 -9 617 -10 643 -9 118
Nedskrivningar av kundfordringar -257 209 -115 -313 -49
Omkostnader -20 519 -22 686 -21 629 -24 733 -21 139
Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader ¹

⁾

1 975 -125 -32 031 264 27
Andelar i JV och intresseföretags resultat -14 54 24 56 -10
Resultat före finansiella poster och inkomstskatt (EBIT) 4 100 5 848 -28 908 -312 3 046
Finansiella intäkter och kostnader, netto -471 -938 -719 -419 -917
Resultat efter finansiella poster 3 629 4 910 -29 627 -731 2 129
Inkomstskatt -1 016 -1 501 -864 134 -554
Periodens resultat 2 613 3 409 -30 491 -597 1 575
    
Periodens resultat hänförligt till:    
 

Moderbolagets aktieägare 2 559 3 394 -30 670 -686 1 516
 

Innehav utan bestämmande inflytande 54 15 179 89 59
Övrig information    
 

Medelantal aktier före utspädning (miljoner) 3 331 3 330 3 330 3 330 3 330
 

Vinst (förlust) per aktie hänförligt till moderbolagets aktieägare, 
    före utspädning (SEK) ²

⁾

 0,77 1,02 -9,21 -0,21 0,46 

Vinst (förlust) per aktie hänförligt till moderbolagets aktieägare, 
    efter utspädning (SEK) ³

⁾

 0,77 1,02 -9,21 -0,21 0,45

2024 2023
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Kassaflödesanalys för koncernen i sammandrag – isolerade kvartal 

 

 
 

  

Isolerade kvartal, SEK miljoner Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 
Rörelsen
Periodens resultat 2 613 3 409 -30 491 -597 1 575
Justeringar för 
 

Skatter 1 273 1 302 1 033 -215 1 069
 

Resultat/ utdelning i JV och intresseföretag 3 -46 27 -48 9
 

Avskrivningar och nedskrivningar 2 612 3 083 34 901 2 813 3 092
 

Övrigt 340 1 417 1 021 606 1 646
6 841 9 165 6 491 2 559 7 391

Förändringar i rörelsens nettotillgångar
Varulager 2 735 6 884 2 098 382 -60
Kort- och långfristig kundfinansiering 2 134 5 720 -4 702 558 -3 284
Kundfordringar och kontraktstillgångar 236 -2 089 6 469 1 753 200
Leverantörsskulder -4 022 -966 -4 367 -597 -4 107
Avsättningar och ersättningar efter avslutad anställning -2 270 1 051 379 841 -963
Kontraktsskulder 6 520 -4 821 -2 616 -5 204 5 553
Övriga rörelsetillgångar och -skulder, netto -4 600 801 -350 -1 457 -9 105

733 6 580 -3 089 -3 724 -11 766

Erhållen ränta 391 256 284 283 395
Betald ränta -1 297 -543 -599 -549 -589
Betald skatt -1 593 -976 -1 685 -1 451 -1 256

Kassaflöde från rörelsen 5 075 14 482 1 402 -2 882 -5 825

Investeringsaktiviteter
Investeringar i materiella anläggningstillgångar -434 -720 -817 -806 -954
Försäljning av materiella anläggningstillgångar 24 37 51 42 33
Förvärv/ avyttringar av dotterbolag och verksamheter, netto -106 -225 -160 -911 -844
Balanserade utvecklingskostnader -386 -551 -485 -562 -575
Köp av räntebärande placeringar -1 618 -11 318 -1 854 -2 132 -
Försäljning av räntebärande placeringar 2 204 1 116 2 847 4 072 3 704
Övriga investeringsaktiviteter -1 025 4 854 -1 445 -2 116 1 006
Kassaflöde från investeringsaktiviteter -1 341 -6 807 -1 863 -2 413 2 370

Finansieringsaktiviteter
Upptagande av lån 1 967 11 578 6 097 1 026 1 027
Återbetalning av lån -10 401 -1 666 -2 306 -2 832 -1 080
Betald utdelning - -4 504 -9 -4 591 -
Återbetalning av leasingskulder -601 -783 -691 -690 -693
Övriga finansieringsaktiviteter 538 -899 2 029 18 -24
Kassaflöde från finansieringsaktiviteter -8 497 3 726 5 120 -7 069 -770

Omräkningsdifferenser i likvida medel 1 421 -3 111 -90 562 9

Förändring av likvida medel -3 342 8 290 4 569 -11 802 -4 216

Likvida medel vid periodens början 35 190 26 900 22 331 34 133 38 349

Likvida medel vid periodens slut 31 848 35 190 26 900 22 331 34 133

2024 2023
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Moderbolagets resultaträkning i sammandrag 

 

 

Rapport över moderbolagets totalresultat i sammandrag 

 

  

Jan-dec
SEK miljoner 2024 2023 2023
Nettoomsättning - - -
Kostnader för sålda varor och tjänster - - -
Bruttoresultat - - -
Omkostnader -370 -355 -1 818
Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader 2 658 854 3 606
EBIT 2 288 499 1 788
Finansnetto 357 -174 -2 496
Resultat efter finansiella poster 2 645 325 -708
Överföring till (-) /  från obeskattade reserver - - -81
Inkomstskatt -453 -44 -382
Periodens resultat 2 192 281 -1 171

Kv 1

Jan-dec
SEK miljoner 2024 2023 2023
Periodens resultat 2 192 281 -1 171
Kassaflödessäkringar

Vinster/ förluster redovisade under perioden - - -
Omföring till aktier och andelar - - -

Skatt på poster som inte kan omföras till periodens resultat - - -
Övrigt resultat för perioden, netto efter skatt - - -
Totalresultat för perioden 2 192 281 -1 171

Kv 1
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Moderbolagets balansräkning i sammandrag 

 

 

  

31 mar 31 dec 
SEK miljoner 2024 2023
Tillgångar
Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar - -
Materiella anläggningstillgångar 351 344
Finansiella anläggningstillgångar ¹

⁾

130 836 126 523
131 187 126 867

Omsättningstillgångar
Fordringar 20 258 22 433
Kortfristiga placeringar 8 744 9 355
Kassa och likvida medel 17 811 15 640

46 813 47 428
Summa tillgångar 178 000 174 295

Eget kapital, avsättningar och skulder
Eget kapital
Bundet eget kapital 48 214 48 214
Fritt eget kapital 29 782 27 584

77 996 75 798

Avsättningar 222 275
Långfristiga skulder 32 610 29 150
Kortfristiga skulder 67 172 69 072
Summa eget kapital, avsättningar och skulder 178 000 174 295
¹

⁾

	Varav	långfristiga	räntebärande	placeringar 11	176 9	930
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Redovisningsprinciper och notupplysningar 
(oreviderade) 

Not 1 – Redovisningsprinciper 

Koncernen 
Denna delårsrapport i sammandrag Denna delårsrapport i sammandrag för första kvartalet som slutade 31 mars 2024 är upprättad i 
enlighet med den internationella redovisningsstandarden IAS 34 ”Delårsrapportering”. Termen ”IFRS” i detta dokument innefattar 
tillämpningen av IAS och IFRS, såväl som tolkningar av dessa rekommendationer som publicerats av IASB:s Standards Interpretation 
Committee (SIC) och IFRS Interpretations Committee (IFRIC). Tillämpningen av redovisningsprinciperna är i överensstämmelse med de 
som finns i årsredovisningen för räkenskapsåret som slutade den 31 december 2023 och ska läsas tillsammans med denna årsredovisning. 
Tillägg till IFRS standarder som började gälla under 2024 har inte haft någon väsentlig påverkan på resultat och finansiell position för 
koncernen. 
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Not 2 – Segmentsinformation 

Nettoomsättning per segment per kvartal 

 
 
 

 

Isolerade kvartal, SEK miljoner Kv 1  Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 
Networks 33 715 44 998 41 537 42 440 42 467
 

Varav	Products 25	397 34	704 31	740 32	774 32	175
 

Varav	Services 8	318 10	294 9	797 9	666 10	292
Cloud Software and Services 13 045 19 558 15 564 15 108 13 400 

Varav	Products 4	529 7	046 5	010 5	161 4	455
 

Varav	Services 8	516 12	512 10	554 9	947 8	945
Enterprise 5 970 6 698 6 673 6 379 5 995
Other 595 627 699 517 691
Totalt 53 325 71 881 64 473 64 444 62 553

Sekventiell förändring, procent Kv 1  Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 
Networks -25% 8% -2% 0% -28%
 

Varav	Products -27% 9% -3% 2% -30%
 

Varav	Services -19% 5% 1% -6% -20%
Cloud Software and Services -33% 26% 3% 13% -34%
 

Varav	Products -36% 41% -3% 16% -45%
 

Varav	Services -32% 19% 6% 11% -26%
Enterprise -11% 0% 5% 6% -5%
Other -5% -10% 35% -25% -17%
Totalt -26% 11% 0% 3% -27%

Årsförändring, procent Kv 1  Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 
Networks -21% -23% -14% -8% 4%
 

Varav	Products -21% -24% -11% -7% 3%
 

Varav	Services -19% -20% -21% -10% 7%
Cloud Software and Services -3% -3% 10% 8% 11%
 

Varav	Products 2% -12% 5% 10% 23%
 

Varav	Services -5% 3% 12% 7% 6%
Enterprise 0% 6% 34% 275% 275%
Other -14% -24% 0% -32% 4%
Totalt -15% -16% -5% 3% 14%

Ackumulerat, SEK miljoner Jan-mar  Jan-dec Jan-sep Jan-jun Jan-mar 
Networks 33 715 171 442 126 444 84 907 42 467
 

Varav	Products 25	397 131	393 96	689 64	949 32	175
 

Varav	Services 8	318 40	049 29	755 19	958 10	292
Cloud Software and Services 13 045 63 630 44 072 28 508 13 400
 

Varav	Products 4	529 21	672 14	626 9	616 4	455
 

Varav	Services 8	516 41	958 29	446 18	892 8	945
Enterprise 5 970 25 745 19 047 12 374 5 995
Other 595 2 534 1 907 1 208 691
Totalt 53 325 263 351 191 470 126 997 62 553

Ackumulerat, årsförändring, procent Jan-mar  Jan-dec Jan-sep Jan-jun Jan-mar 
Networks -21% -11% -6% -2% 4%
 

Varav	Products -21% -11% -5% -2% 3%
 

Varav	Services -19% -12% -9% -2% 7%
Cloud Software and Services -3% 5% 9% 9% 11%
 

Varav	Products 2% 3% 12% 16% 23%
 

Varav	Services -5% 6% 8% 6% 6%
Enterprise 0% 76% 130% 275% 275%
Other -14% -14% -10% -15% 4%
Totalt -15% -3% 3% 8% 14%

2024 2023

2024 2023

2024 2023

2024 2023

2024 2023
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Bruttoresultat per segment per kvartal 

 

 

 

EBIT (förlust) per segment per kvartal 

 

 

  

Isolerade kvartal, SEK miljoner Kv 1  Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 
Networks 14 851 18 626 16 146 16 318 16 869
Cloud Software and Services 4 834 7 174 5 494 4 944 4 476
Enterprise 2 865 2 968 3 253 2 954 2 841
Other 108 -163 -165 -115 -18
Totalt 22 658 28 605 24 728 24 101 24 168

2024 2023

Ackumulerat, SEK miljoner Jan-mar  Jan-dec Jan-sep Jan-jun Jan-mar 
Networks 14 851 67 959 49 333 33 187 16 869
Cloud Software and Services 4 834 22 088 14 914 9 420 4 476
Enterprise 2 865 12 016 9 048 5 795 2 841
Other 108 -461 -298 -133 -18
Totalt 22 658 101 602 72 997 48 269 24 168

2024 2023

Isolerade kvartal, SEK miljoner Kv 1  Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 
Networks 4 156 6 112 4 627 2 623 6 020
Cloud Software and Services -363 1 836 86 -1 200 -942
Enterprise -1 582 -1 643 -33 302 -1 679 -1 712
Other 1 889 -457 -319 -56 -320
Totalt 4 100 5 848 -28 908 -312 3 046

2024 2023

Ackumulerat, SEK miljoner Jan-mar  Jan-dec Jan-sep Jan-jun Jan-mar 
Networks 4 156 19 382 13 270 8 643 6 020
Cloud Software and Services -363 -220 -2 056 -2 142 -942
Enterprise -1 582 -38 336 -36 693 -3 391 -1 712
Other 1 889 -1 152 -695 -376 -320
Totalt 4 100 -20 326 -26 174 2 734 3 046

2024 2023
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Nettoomsättning per marknadsområde per kvartal 

 

 

 

 

  

Isolerade kvartal, SEK miljoner Kv 1  Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 
Sydostasien, Oceanien och Indien 8 565 11 804 13 764 13 839 13 911
Nordostasien 3 424 9 129 5 378 5 062 4 363
Nordamerika 13 944 14 404 13 456 14 443 16 927
Europa och Latinamerika ¹

⁾

 ²

⁾

13 229 19 218 15 475 15 972 14 219
Mellanöstern och Afrika 4 633 7 750 6 455 5 348 4 186
Övrigt ¹

⁾

 ²

⁾

9 530 9 576 9 945 9 780 8 947
Totalt 53 325 71 881 64 473 64 444 62 553
¹

⁾

	Varav	i	Sverige 729 339 454 370 611
²

⁾

	Varav	i	EU 7	566 10	148 7	850 8	054 8	205

2024 2023

Sekventiell förändring, procent Kv 1  Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 
Sydostasien, Oceanien och Indien -27% -14% -1% -1% 24%
Nordostasien -62% 70% 6% 16% -48%
Nordamerika -3% 7% -7% -15% -33%
Europa och Latinamerika ¹

⁾

 ²

⁾

-31% 24% -3% 12% -32%
Mellanöstern och Afrika -40% 20% 21% 28% -43%
Övrigt ¹

⁾

 ²

⁾

0% -4% 2% 9% -30%
Totalt -26% 11% 0% 3% -27%
¹

⁾

	Varav	i	Sverige 115% -25% 23% -39% -21%
²

⁾

	Varav	i	EU -25% 29% -3% -2% -22%

2024 2023

Isolerade kvartal, årsförändring, procent Kv 1  Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 
Sydostasien, Oceanien och Indien -38% 5% 74% 74% 138%
Nordostasien -22% 9% -4% -31% -20%
Nordamerika -18% -43% -49% -37% -18%
Europa och Latinamerika ¹

⁾

 ²

⁾

-7% -8% 1% 4% -7%
Mellanöstern och Afrika 11% 5% 14% 2% -3%
Övrigt ¹

⁾

 ²

⁾

7% -25% 41% 158% 157%
Totalt -15% -16% -5% 3% 14%
¹

⁾

	Varav	i	Sverige 19% -56% -45% -61% -10%
²

⁾

	Varav	i	EU -8% -3% -5% -5% -5%

2024 2023

Ackumulerat, SEK miljoner Jan-mar  Jan-dec Jan-sep Jan-jun Jan-mar 
Sydostasien, Oceanien och Indien 8 565 53 318 41 514 27 750 13 911
Nordostasien 3 424 23 932 14 803 9 425 4 363
Nordamerika 13 944 59 230 44 826 31 370 16 927
Europa och Latinamerika ¹

⁾

 ²

⁾

13 229 64 884 45 666 30 191 14 219
Mellanöstern och Afrika 4 633 23 739 15 989 9 534 4 186
Övrigt ¹

⁾

 ²

⁾

9 530 38 248 28 672 18 727 8 947
Totalt 53 325 263 351 191 470 126 997 62 553
¹

⁾

	Varav	i	Sverige 729 1	774 1	435 981 611
²

⁾

	Varav	i	EU 7	566 34	257 24	109 16	259 8	205

2024 2023

Ackumulerad årsförändring, procent Jan-mar  Jan-dec Jan-sep Jan-jun Jan-mar 
Sydostasien, Oceanien och Indien -38% 62% 91% 101% 138%
Nordostasien -22% -10% -19% -26% -20%
Nordamerika -18% -38% -36% -28% -18%
Europa och Latinamerika ¹

⁾

 ²

⁾

-7% -3% -1% -1% -7%
Mellanöstern och Afrika 11% 5% 5% 0% -3%
Övrigt ¹

⁾

 ²

⁾

7% 41% 100% 157% 157%
Totalt -15% -3% 3% 8% 14%
¹

⁾

	Varav	i	Sverige 19% -45% -42% -40% -10%
²

⁾

	Varav	i	EU -8% -4% -5% -5% -5%

2024 2023
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Nettoomsättning per marknadsområde och segment 

  

1)  Inkluderar patent- och licensintäkter samt merparten av segmentet Enterprise. 

 

 

 

 

  

SEK miljoner Networks
Cloud Software 

and Services Enterprise Other Totalt
Sydostasien, Oceanien och Indien 6 735 1 820 10 0 8 565
Nordostasien 2 488 889 5 42 3 424
Nordamerika 10 764 3 034 59 87 13 944
Europa och Latinamerika 8 408 4 763 58 0 13 229
Mellanöstern och Afrika 2 694 1 860 79 0 4 633
Övrigt ¹

⁾

2 626 679 5 759 466 9 530
Totalt 33 715 13 045 5 970 595 53 325
Andel av totalt 63% 24% 11% 1% 100%

Kv 1 2024

Sekventiell förändring, procent Networks
Cloud Software 

and Services Enterprise Other Totalt
Sydostasien, Oceanien och Indien -24% -37% 25% - -27%
Nordostasien -66% -49% -38% -14% -62%
Nordamerika 6% -26% -29% 89% -3%
Europa och Latinamerika -31% -32% -22% -100% -31%
Mellanöstern och Afrika -37% -45% -32% -100% -40%
Övrigt 20% 52% -10% -12% 0%
Totalt -25% -33% -11% -5% -26%

Kv 1 2024

Ackumulerad årsförändring, procent Networks
Cloud Software 

and Services Enterprise Other Totalt
Sydostasien, Oceanien och Indien -42% -23% 25% -100% -38%
Nordostasien -24% -14% -38% -18% -22%
Nordamerika -23% 6% 55% 867% -18%
Europa och Latinamerika -10% 0% 176% -100% -7%
Mellanöstern och Afrika 28% -6% -24% -100% 11%
Övrigt 23% 52% -1% -14% 7%
Totalt -21% -3% 0% -14% -15%

Kv 1 2024
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Nettoomsättning för de fem största länderna 

 

1)  Baserat på jan-mar 2024. Inkluderar patent- och licensintäkter. 

 

Patent- och licensintäkter per segment och kvartal 

 

 

 

 

Not 3 – Finansiella intäkter och kostnader, netto 

Finansiella intäkter och kostnader, netto 

 

 

 

  

Jan-dec
Land i procent av nettoomsättningen¹

⁾

2024 2023 2023
USA 37% 37% 32%
Indien 10% 11% 12%
Kina 4% 2% 4%
Storbritannien 4% 3% 4%
Japan 3% 3% 4%

Kv 1

Isolerade kvartal, SEK miljoner Kv 1  Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 
Networks 2 539 2 176 2 283 2 603 2 041
Cloud Software and Services 557 478 500 572 448
Totalt 3 096 2 654 2 783 3 175 2 489

2024 2023

Ackumulerat, SEK miljoner Jan-mar  Jan-dec Jan-sep Jan-jun Jan-mar 
Networks 2 539 9 103 6 927 4 644 2 041
Cloud Software and Services 557 1 998 1 520 1 020 448
Totalt 3 096 11 101 8 447 5 664 2 489

2024 2023

Isolerade kvartal, SEK miljoner Kv 1  Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 
Finansiella intäkter 681 518 471 639 517
Finansiella kostnader -1 099 -1 287 -1 024 -942 -865
Valutakursvinster och valutakursförluster, netto -53 -169 -166 -116 -569
Totalt -471 -938 -719 -419 -917

2024 2023

Ackumulerat, SEK miljoner Jan-mar  Jan-dec Jan-sep Jan-jun Jan-mar 
Finansiella intäkter 681 2 145 1 627 1 156 517
Finansiella kostnader -1 099 -4 118 -2 831 -1 807 -865
Valutakursvinster och valutakursförluster, netto -53 -1 020 -851 -685 -569
Totalt -471 -2 993 -2 055 -1 336 -917

2024 2023
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Not 4 – Avsättningar 

Avsättningar 

 

 

1) Första till fjärde kvartalet 2023 relaterar huvudsakligen till avsättningar för omstrukturering av pågående kostnadsminskningsåtgärder. I första kvartalet 2023 ingick Bolaget ett DOJ Plea 
Agreement med DOJ och den avsättning om SEK -2,3 miljarder (inklusive uppskattade kostnader för den förlängda tillsynen) som gjordes i fjärde kvartalet 2022 utnyttjades under andra kvartalet 
2023. 

 
 

  

Isolerade kvartal, SEK miljoner Kv 1  Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 
Ingående balans 11 706 11 535 12 005 10 541 11 588
Periodens avsättningar ¹

⁾

783 2 556 1 462 4 760 1 699
Ianspråktagande under perioden -2 140 -1 728 -1 422 -2 953 -2 463
 

Varav	omstrukturering -932 -1	175 -994 -423 -274
Återföring av outnyttjade belopp -364 -368 -384 -564 -224
Omklassificeringar, omräkningsdifferenser och övrigt 80 -289 -126 221 -59
Utgående balans 10 065 11 706 11 535 12 005 10 541
Varav	omstrukturering 2	953 3	720 4	235 4	413 1	096

2024 2023

Ackumulerat, SEK miljoner Jan-mar  Jan-dec Jan-sep Jan-jun Jan-mar 
Ingående balans 11 706 11 588 11 588 11 588 11 588
Periodens avsättningar ¹

⁾

783 10 477 7 921 6 459 1 699
Ianspråktagande under perioden -2 140 -8 566 -6 838 -5 416 -2 463
 

Varav	omstrukturering -932 -2	866 -1	691 -697 -274
Återföring av outnyttjade belopp -364 -1 540 -1 172 -788 -224
Omklassificeringar, omräkningsdifferenser och övrigt 80 -253 36 162 -59
Utgående balans 10 065 11 706 11 535 12 005 10 541
Varav	omstrukturering 2	953 3	720 4	235 4	413 1	096

2024 2023
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Not 5 – Finansiell riskhantering 

Sedan första kvartalet 2023 hanteras likviditetsportföljer i vissa dotterbolag nu globalt på verkligt värde basis. Därför klassas depositioner 
(likvida medel) i dessa portföljer som verkligt värde via resultatet (tidigare klassade som upplupet anskaffningsvärde). Under året har 
Bolaget emitterat företagscertifikat och minskat sin rullande kredit för kortsiktig likviditetshantering. Båda lånen har klassificerats till 
upplupet anskaffningsvärde.  

Det har inte gjorts några förändringar av verkligt värde hierarki kategorisering jämfört med vad som presenterades i den senaste 
årsredovisningen. Där nivå 2 respektive nivå 3 hierarkier tillämpas är ingångsvärden och metoder oförändrade. Bokförda värden och 
verkliga värden för finansiella instrument utgörs av följande: 

Finansiella instrument  

 

1) Årets rörelser för kundfinansieringsfordringar är enligt följande: tillkommande belopp SEK 6,5 miljarder, avyttringar och återbetalningar om SEK 8,8 miljarder och omvärderingsvinst om SEK 0,5 
miljarder. 
2) Total kassa och likvida medel uppgår till SEK 31,8 (35,2 den 31 dec 2023) miljarder av vilka SEK 14,0 (17,5 den 31 dec 2023) miljarder hänförs till likvida medel presenteras i tabellen ovan. 

 

 

Valutakurser som använts vid konsolidering 

 

  

SEK miljarder

Redovisat 
värde Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Redovisat 

värde Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3

Tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen
  Kundfinansiering ¹

⁾

5,1 - - 5,1 6,9 - - 6,9
  Räntebärande placeringar 19,7 19,1 0,6 - 19,1 18,6 0,5 -
  Likvida medel ²

⁾

14,0 1,1 12,9 - 17,5 0,8 16,7 -
  Övriga finansiella tillgångar 2,0 0,1 - 1,9 2,1 0,1 - 2,0
  Övriga kortfristiga tillgångar 0,8 - 0,8 - 1,9 - 1,9 -

Tillgångar värderade till verkligt värde via övrigt totalresultat (OCI)
  Kundfodringar 46,2 - - 46,2 42,2 - - 42,2

Tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde
  Räntebärande placeringar 0,4 - - - 0,4 - - -
  Övriga finansiella tillgångar 0,7 - - - 0,6 - - -
Finansiella tillgångar 88,9 90,7

Finansiella skulder värderade till  verkligt värde
  Moderbolagets upplåning -36,3 -18,9 -17,4 - -38,0 -23,7 -14,3 -

Finansiella skulder värderade till verkligt värde 
- innehas för handel
  Övriga kortfristiga skulder -2,1 - -2,1 - -1,8 - -1,8 -

Skulder värderade till upplupet  anskaffningsvärde
  Leverantörsskulder -25,3 - - - -27,8 - - -
  Upplåning -4,9 - - - -8,9 - - -
Finansiella skulder -68,6 -76,4

2024 2023

31 mar 31 dec 

Hierarkinivå för verkligt värde Hierarkinivå för verkligt värde

Jan-Dec
2024 2023 2023

EUR/ SEK –  slutkurs 11,53 11,26  11,09 
USD/ SEK –  slutkurs 10,69 10,37  10,01 

Jan-Mar
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Not 6 – Kassaflöde 

Information avseende investeringar 
Investeringar i tillgångar som är föremål för av- och nedskrivningar 

 

 

 

Not 7 – Ansvarsförbindelser och ställda säkerheter 

Ansvarsförbindelser och ställda säkerheter 

 

  

Isolerade kvartal, SEK miljoner Kv 1  Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 
Investeringar 

Materiella anläggningstillgångar 434 720 817 806 954
 

Balanserade utvecklingskostnader 386 551 485 562 575 

Prod.rättigh., varum. och andra immat. tillgångar 1 1 - 94 2
Totalt 821 1 272 1 302 1 462 1 531

Avskrivningar och nedskrivningar 

Materiella anläggningstillgångar 941 1 354 1 331 1 066 1 183 

Balanserade utvecklingskostnader 312 274 222 244 397 

Goodwill, prod.rättigh., varum. och andra immat. tillgångar 793 846 32 735 853 803 

Nyttjanderätter 566 609 613 650 709
Totalt 2 612 3 083 34 901 2 813 3 092

2024 2023

Ackumulerat, SEK miljoner Jan-mar  Jan-dec Jan-sep Jan-jun Jan-mar 
Investeringar 

Materiella anläggningstillgångar 434 3 297 2 577 1 760 954
 

Balanserade utvecklingskostnader 386 2 173 1 622 1 137 575 

Prod.rättigh., varum. och andra immat. tillgångar 1 97 96 96 2
Totalt 821 5 567 4 295 2 993 1 531

Avskrivningar och nedskrivningar 

Materiella anläggningstillgångar 941 4 934 3 580 2 249 1 183 

Balanserade utvecklingskostnader 312 1 137 863 641 397 

Goodwill, prod.rättigh., varum. och andra immat. tillgångar 793 35 237 34 391 1 656 803 

Nyttjanderätter 566 2 581 1 972 1 359 709
Totalt 2 612 43 889 40 806 5 905 3 092

2024 2023

31 mar 31 dec 
SEK miljoner 2024 2023
Ansvarsförbindelser 3 178 3 037
Ställda säkerheter 8 459 8 501
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Not 8 – Aktieinformation 

Antal aktier och vinst per aktie 

 

1)  Potentiella stamaktier ger inte upphov till någon utspädningseffekt om en konvertering till stamaktier skulle medföra en förbättring av vinst per aktie.  
2) Baserad på periodens resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare. 

 

Den föreslagna utdelningen om 2,70 kronor per aktie godkändes av årsstämman den 3 april 2024. Den första av två lika stora utbetalningar 
av utdelningen om 1,35 kronor per aktie gjordes den 10 april 2024, och den andra kommer att göras med avstämningsdag den 2 oktober 
2024, med förväntat betalningsdatum den 7 oktober 2024. 

 

Not 9 – Information om anställda 

Antal anställda 

 

 

 
 
 

Jan-dec
2024 2023 2023

Antal aktier vid periodens utgång (miljoner) 3 344 3 334  3 344 
 

Varav A-aktier (miljoner) 262 262  262 
 

Varav B-aktier (miljoner) 3 082 3 072  3 082 
Antal aktier i eget innehav vid periodens utgång (miljoner) 12 4  14 
Antal utestående aktier före utspädning vid periodens utgång (miljoner) 3 332 3 330  3 330 
Antal utestående aktier efter utspädning vid periodens utgång (miljoner) 3 336 3 334  3 337 
Medelantal aktier i eget innehav (miljoner) 13 4  11 
Medelantal utestående aktier före utspädning (miljoner) 3 331 3 330  3 330 
Medelantal utestående aktier efter utspädning (miljoner) ¹

⁾

3 335 3 334  3 337 
Vinst (förlust) per aktie före utspädning (SEK) ²

⁾

0,77 0,46  -7,94 
Vinst (förlust) per aktie efter utspädning (SEK) ¹

⁾

0,77 0,45  -7,94 

Kv 1

Vid periodens slut 31 mar  31 dec 30 sep 30 jun 31 mar 
Sydostasien, Oceanien och Indien 27 016 27 016 27 648 27 726 27 981
Nordostasien 12 084 12 331 12 535 12 602 13 136
Nordamerika 10 498 10 744 10 860 11 518 11 765
Europa och Latinamerika ¹

⁾

45 143 45 380 45 821 47 521 47 500
Mellanöstern och Afrika 4 399 4 481 4 487 4 523 4 549
Totalt 99 140 99 952 101 351 103 890 104 931
¹

⁾

	Varav	i	Sverige 13	849 13	977 14	109 14	713 14	384

2024 2023
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Alternativa nyckeltal (oreviderade)

I detta avsnitt presenterar koncernen sina alternativa nyckeltal, 
vilka inte utgör fastställda mått för ekonomiska prestationer enligt 
IFRS. Presentationen av alternativa nyckeltal har begränsningar 
som analyshjälpmedel och ska inte betraktas isolerat eller som 
ersättning för finansiella mått som upprättats enligt IFRS.  

Alternativa nyckeltal redovisas för att förbättra investerarnas 
utvärdering av pågående rörelseresultat, som hjälp vid prognos av 
kommande perioder och för att möjliggöra en meningsfull 
jämförelse av resultat mellan perioder.   

Ledningen använder dessa alternativa nyckeltal för att utvärdera 
löpande verksamhet jämfört med tidigare resultat, för intern 
planering och prognoser samt för beräkning av viss 
prestationsrelaterad ersättning. Alternativa nyckeltal ska inte 
uppfattas som ersättningar för resultaträkning eller 
kassaflödesposter beräknande i enlighet med IFRS. 

Denna sektion innehåller också en avstämning av alternativa 
nyckeltal till den mest direkt avstämbara posten i de finansiella 
rapporterna. För mer information om icke-IFRS nyckeltal, se 
Ericssons årsredovisning för 2023. 

 

Försäljningstillväxt justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter 
Försäljningstillväxt justerad för påverkan av förvärv och avyttringar samt valutaeffekter. Även kallad organisk försäljning. 

 

  

Isolerade kvartal, årsförändring Kv 1  Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 
Nettoomsättning 53 325 71 881 64 473 64 444 62 553
 

Förvärv - - -1 000 -4 154 -3 894
 

Netto valutaeffekter 740 -111 -2 052 -3 662 -3 596
Jämförbar nettoomsättning exklusive valutaeffekter 54 065 71 770 61 421 56 628 55 063
Jämförbar kvartalsnettomsättn. just. för förvärv/ avyttringar 62 553 85 980 68 040 62 292 55 061
Försäljningstillväxt just. för jämf. enheter och valutaeffekter (%) -14% -17% -10% -9% 0%

2024 2023

Ackumulerat, årsförändring Jan-mar  Jan-dec Jan-sep Jan-jun Jan-mar 
Nettoomsättning 53 325 263 351 191 470 126 997 62 553
 

Förvärv - -9 048 -9 048 -8 048 -3 894
 

Netto valutaeffekter 740 -9 421 -9 310 -7 258 -3 596
Jämförbar nettoomsättning exklusive valutaeffekter 54 065 244 882 173 112 111 691 55 063
Jämförbar kvartalsnettomsättn. just. för förvärv/ avyttringar 62 553 271 373 185 393 117 353 55 061
Försäljningstillväxt just. för jämf. enheter och valutaeffekter (%) -14% -10% -7% -5% 0%

2024 2023



 
 
 

39 Ericsson  |  Första kvartalet 2024 Alternativa nyckeltal 
 

 

Poster exklusive omstruktureringskostnader och nedskrivningar av goodwill 
Bruttoresultat, omkostnader och EBIT exklusive omstruktureringskostnader och nedskrivningar av goodwill. Vissa mått uttrycks som procent 
av nettoomsättning. 

 

 

  

Isolerade kvartal, SEK miljoner Kv 1  Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 
Bruttoresultat 22 658 28 605 24 728 24 101 24 168
Nettoomsättning 53 325 71 881 64 473 64 444 62 553
Bruttomarginal (%) 42,5% 39,8% 38,4% 37,4% 38,6%

Bruttoresultat 22 658 28 605 24 728 24 101 24 168
Omstr.kostn. som ingår i kostn. för sålda varor och tjänster 122 956 548 552 746
Bruttoresultat exkl omstruktureringskostnader 22 780 29 561 25 276 24 653 24 914
Nettoomsättning 53 325 71 881 64 473 64 444 62 553
Bruttomarginal exkl omstruktureringskostnader (%) 42,7% 41,1% 39,2% 38,3% 39,8%

Omkostnader -20 519 -22 686 -21 629 -24 733 -21 139
Omstr.kostn. som ingår i forsknings- och utv.kostnader -10 484 197 1 659 91
Omstr.kostn. som ingår i försäljnings- och admin.kostnader 93 80 143 922 143
Omkostnader exkl omstruktureringskostnader -20 436 -22 122 -21 289 -22 152 -20 905

EBIT (förlust) 4 100 5 848 -28 908 -312 3 046
Nettoomsättning 53 325 71 881 64 473 64 444 62 553
EBIT-marginal (%) 7,7% 8,1% -44,8% -0,5% 4,9%

EBIT (förlust) 4 100 5 848 -28 908 -312 3 046
Totala omstruktureringskostnader 205 1 520 888 3 133 980
EBIT (förlust) exkl omstruktureringskostnader 4 305 7 368 -28 020 2 821 4 026
Nettoomsättning 53 325 71 881 64 473 64 444 62 553
EBIT-marginal exkl omstruktureringskostnader (%) 8,1% 10,3% -43,5% 4,4% 6,4%

EBIT (förlust) exkl omstruktureringskostnader 4 305 7 368 -28 020 2 821 4 026
Nedskrivningar av goodwill - - 31 897 - -
EBIT exkl. omstr.kostn. och nedskr. av goodwill 4 305 7 368 3 877 2 821 4 026
Nettoomsättning 53 325 71 881 64 473 64 444 62 553
EBIT-marginal exkl. omstr.kostn. och nedskr. av goodwill 8,1% 10,3% 6,0% 4,4% 6,4%

2024 2023

Ackumulerat, SEK miljoner Jan-mar  Jan-dec Jan-sep Jan-jun Jan-mar 
Bruttoresultat 22 658 101 602 72 997 48 269 24 168
Nettoomsättning 53 325 263 351 191 470 126 997 62 553
Bruttomarginal (%) 42,5% 38,6% 38,1% 38,0% 38,6%

Bruttoresultat 22 658 101 602 72 997 48 269 24 168
Omstr.kostn. som ingår i kostn. för sålda varor och tjänster 122 2 802 1 846 1 298 746
Bruttoresultat exkl omstruktureringskostnader 22 780 104 404 74 843 49 567 24 914
Nettoomsättning 53 325 263 351 191 470 126 997 62 553
Bruttomarginal exkl omstruktureringskostnader (%) 42,7% 39,6% 39,1% 39,0% 39,8%

Omkostnader -20 519 -90 187 -67 501 -45 872 -21 139
Omstr.kostn. som ingår i forsknings- och utv.kostnader -10 2 431 1 947 1 750 91
Omstr.kostn. som ingår i försäljnings- och admin.kostnader 93 1 288 1 208 1 065 143
Omkostnader exkl omstruktureringskostnader -20 436 -86 468 -64 346 -43 057 -20 905

EBIT (förlust) 4 100 -20 326 -26 174 2 734 3 046
Nettoomsättning 53 325 263 351 191 470 126 997 62 553
EBIT-marginal (%) 7,7% -7,7% -13,7% 2,2% 4,9%

EBIT (förlust) 4 100 -20 326 -26 174 2 734 3 046
Totala omstruktureringskostnader 205 6 521 5 001 4 113 980
EBIT (förlust) exkl omstruktureringskostnader 4 305 -13 805 -21 173 6 847 4 026
Nettoomsättning 53 325 263 351 191 470 126 997 62 553
EBIT-marginal exkl omstruktureringskostnader (%) 8,1% -5,2% -11,1% 5,4% 6,4%
       
EBIT (förlust) exkl omstruktureringskostnader 4 305 -13 805 -21 173 6 847 4 026
Nedskrivningar av goodwill - 31 897 31 897 - -
EBIT exkl. omstr.kostn. och nedskr. av goodwill 4 305 18 092 10 724 6 847 4 026
Nettoomsättning 53 325 263 351 191 470 126 997 62 553
EBIT-marginal exkl. omstr.kostn. och nedskr. av goodwill 8,1% 6,9% 5,6% 5,4% 6,4%

2024 2023
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EBITA och EBITA-marginal / EBITA och EBITA-marginal exklusive omstruktureringskostnader 
Resultat före räntor, inkomstskatt, av- och nedskrivningar av förvärvade immateriella tillångar (inklusive goodwill), också uttryckt som 
procent av periodens nettoomsättning. 
EBITA exklusive omstruktureringskostnader, också uttryckt som procent av periodens nettoomsättning. 
 

 

 

 
 

 

Dessutom lämnar Ericsson framåtblickande mål för EBITA-marginalen exklusive omstruktureringskostnader och fritt kassaflöde före M&A, 
vilka är ekonomiska icke-IFRS-mått. Ericsson har inte lämnat några kvantitativa avstämningar av dessa mål mot de mest direkt jämförbara 
IFRS-måtten eftersom viss information som behövs för att stämma av dessa icke-IFRS mått med de mest jämförbara IFRS-måtten är 
beroende av specifika poster eller påverkan som ännu inte har fastställts, omfattas av spärrar och föränderlighet vad gäller tidpunkt och 
belopp på grund av dess karaktär, som ligger utanför Ericssons kontroll eller inte kan förutses, inklusive poster och påverkan som 
förändringar i valutakurser, förvärv och avyttringar samt kostnader som nedskrivningar eller förvärvsrelaterade kostnader. Således kan 
avstämningar av dessa framåtblickande icke-IFRS-mått mot de mest direkt jämförbara IFRS-måtten inte göras utan avsevärda 
ansträngningar. Sådana icke tillgängliga poster kan avsevärt påverka våra verksamhetsresultat och vår finansiella ställning. 

 

 

Rullande fyra kvartal av nettoomsättning och EBIT-marginal exklusive omstruktureringskostnader (%) 
Nettoomsättning, EBIT-marginal och omstruktureringskostnader summerade för de fyra senaste kvartalen. 

 
  

Isolerade kvartal, SEK miljoner Kv 1  Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 
Periodens resultat 2 613 3 409 -30 491 -597 1 575
Inkomstskatt 1 016 1 501 864 -134 554
Finansiella intäkter och kostnader, netto 471 938 719 419 917
Avskrivningar och nedskr. av förvärvade immat. Tillgångar 793 846 32 736 854 802
 

Varav	segment	Enterprise 762 813 32	702 788 767
EBITA 4 893 6 694 3 828 542 3 848
Nettoomsättning 53 325 71 881 64 473 64 444 62 553
EBITA-marginal (%) 9,2% 9,3% 5,9% 0,8% 6,2%
Omstruktureringskostnader 205 1 520 888 3 133 980
EBITA exkl omstruktureringskostnader 5 098 8 214 4 716 3 675 4 828
EBITA-marginal exkl omstruktureringskostnader (%) 9,6% 11,4% 7,3% 5,7% 7,7%

2024 2023

Ackumulerat, SEK miljoner Jan-mar  Jan-dec Jan-sep Jan-jun Jan-mar 
Periodens resultat 2 613 -26 104 -29 513 978 1 575
Inkomstskatt 1 016 2 785 1 284 420 554
Finansiella intäkter och kostnader, netto 471 2 993 2 055 1 336 917
Avskrivningar och nedskr. av förvärvade immat. Tillgångar 793 35 238 34 392 1 656 802
 

Varav	segment	Enterprise 762 35	070 34	257 1	555 767
EBITA 4 893 14 912 8 218 4 390 3 848
Nettoomsättning 53 325 263 351 191 470 126 997 62 553
EBITA-marginal (%) 9,2% 5,7% 4,3% 3,5% 6,2%
Omstruktureringskostnader 205 6 521 5 001 4 113 980
EBITA exkl omstruktureringskostnader 5 098 21 433 13 219 8 503 4 828
EBITA-marginal exkl omstruktureringskostnader (%) 9,6% 8,1% 6,9% 6,7% 7,7%

2024 2023

Rullande fyra kvartal, SEK miljoner Kv 1  Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 
Nettoomsättning 254 123 263 351 277 450 281 017 279 038
EBIT (förlust) -19 272 -20 326 -18 321 17 702 25 322
Omstruktureringskostnader 5 746 6 521 5 229 4 422 1 338
EBIT (förlust) exkl omstruktureringskostnader -13 526 -13 805 -13 092 22 124 26 660
EBIT-marginal exkl omstruktureringskostnader (%) -5,3% -5,2% -4,7% 7,9% 9,6%

2024 2023
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Bruttokassa och nettokassa, vid periodens slut 
Bruttokassa: Kassa och likvida medel samt räntebärande placeringar (kort och långfristiga). 
Nettokassa: Kassa och likvida medel samt räntebärande placeringar (kort- och långfristiga) minus räntebärande skulder (vilket inkluderar 
kort- och långfristig upplåning). 

 

 

Sysselsatt kapital 
Balansomslutning minus icke räntebärande avsättningar och skulder (vilket inkluderar långfristiga avsättningar, uppskjutna skatteskulder, 
kontraktsskulder, övriga långfristiga skulder, kortfristiga avsättningar, leverantörsskulder, aktuella skatteskulder och övriga kortfristiga 
skulder). 

 

 

Kapitalomsättningshastighet 
Nettoomsättning på årsbasis dividerad med genomsnittligt sysselsatt kapital. 
Annuitetsfaktor om fyra används för isolerade kvartal. 
Annuitetsfaktor om fyra används för jan-mar, två används för jan-jun, 4/3 används för jan-sep och ett används för jan-dec. 
 

 

  

SEK miljoner Kv 1  Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 
Kassa och likvida medel 31 848 35 190 26 900 22 331 34 133
+ Kortfristiga räntebärande placeringar 8 948 9 584 9 553 8 513 9 259
+ Långfristiga räntebärande placeringar 11 177 9 931 4 032 4 878 3 925
Bruttokassa vid periodens slut 51 973 54 705 40 485 35 722 47 317
 - Kortfristig upplåning 8 491 17 655 18 772 10 354 11 577
 - Långfristig upplåning 32 675 29 218 20 103 23 476 22 167
Nettokassa vid periodens slut 10 807 7 832 1 610 1 892 13 573

2024 2023

SEK miljoner Kv 1  Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 
Balansomslutning 299 523 297 036 306 349 343 358 345 658
Icke räntebärande avsättningar och skulder 
 

Långfristiga avsättningar 3 952 4 927 5 190 5 263 4 119
 

Uppskjutna skatteskulder 3 999 3 880 4 343 4 887 4 986
 

Övriga långfristiga skulder 839 755 812 788 716
 

Kortfristiga avsättningar 6 113 6 779 6 345 6 742 6 422
 

Kontraktsskulder 42 538 34 416 41 234 44 237 47 916
 

Leverantörsskulder 25 305 27 768 30 629 35 463 34 554
 

Aktuella skatteskulder 3 810 3 561 3 029 2 665 2 478
 

Övriga kortfristiga skulder 35 786 36 985 43 841 45 637 49 064
Sysselsatt kapital 177 181 177 965 170 926 197 676 195 403
       

2024 2023

Isolerade kvartal, SEK miljoner Kv 1  Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 
Nettoomsättning 53 325 71 881 64 473 64 444 62 553
Nettoomsättning, årsbasis 213 300 287 524 257 892 257 776 250 212
Genomsnittligt sysselsatt kapital 
 

Sysselsatt kapital vid periodens början 177 965 170 926 197 676 195 403 202 899
 

Sysselsatt kapital vid periodens slut 177 181 177 965 170 926 197 676 195 403
 

Genomsnittligt sysselsatt kapital 177 573 174 446 184 301 196 540 199 151
Kapitalomsättningshastighet, ggr 1,2 1,6 1,4 1,3 1,3

2024 2023

Ackumulerat, SEK miljoner Jan-mar  Jan-dec Jan-sep Jan-jun Jan-mar 
Nettoomsättning 53 325 263 351 191 470 126 997 62 553
Nettoomsättning, årsbasis 213 300 263 351 255 293 253 994 250 212
Genomsnittligt sysselsatt kapital 
 

Sysselsatt kapital vid periodens början 177 965 202 899 202 899 202 899 202 899
 

Sysselsatt kapital vid periodens slut 177 181 177 965 170 926 197 676 195 403
 

Genomsnittligt sysselsatt kapital 177 573 190 432 186 913 200 288 199 151
Kapitalomsättningshastighet, ggr 1,2 1,4 1,4 1,3 1,3

2024 2023



 
 
 

42 Ericsson  |  Första kvartalet 2024 Alternativa nyckeltal 
 

 

Avkastning på sysselsatt kapital 
EBIT på årsbasis som procent av genomsnittligt sysselsatt kapital. 
Annuitetsfaktor om fyra används för isolerade kvartal. 
Annuitetsfaktor om fyra används för jan-mar, två används för jan-jun, 4/3 används för jan-sep och ett används för jan-dec. 
 

 

 

 

Soliditet 
Totalt eget kapital i procent av totala tillgångar. 

 

 

Avkastning på eget kapital 
Periodens resultat på årsbasis hänförligt till aktieägare i moderbolaget som procentandel av genomsnittligt eget kapital. 
Annuitetsfaktor om fyra används för isolerade kvartal. 
Annuitetsfaktor om fyra används för jan-mar, två används för jan-jun, 4/3 används för jan-sep och ett används för jan-dec. 
 

 

  

Isolerade kvartal, SEK miljoner Kv 1  Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 
EBIT (förlust) 4 100 5 848 -28 908 -312 3 046
EBIT (förlust), årsbasis 16 400 23 392 -115 632 -1 248 12 184
Genomsnittligt sysselsatt kapital      
 

Sysselsatt kapital vid periodens början 177 965 170 926 197 676 195 403 202 899
 

Sysselsatt kapital vid periodens slut 177 181 177 965 170 926 197 676 195 403
 

Genomsnittligt sysselsatt kapital 177 573 174 446 184 301 196 540 199 151
Avkastning på sysselsatt kapital (%) 9,2% 13,4% -62,7% -0,6% 6,1% 

20232024

Ackumulerat, SEK miljoner Jan-mar  Jan-dec Jan-sep Jan-jun Jan-mar 
EBIT (förlust) 4 100 -20 326 -26 174 2 734 3 046
EBIT (förlust), årsbasis 16 400 -20 326 -34 899 5 468 12 184
Genomsnittligt sysselsatt kapital      
 

Sysselsatt kapital vid periodens början 177 965 202 899 202 899 202 899 202 899
 

Sysselsatt kapital vid periodens slut 177 181 177 965 170 926 197 676 195 403
 

Genomsnittligt sysselsatt kapital 177 573 190 432 186 913 200 288 199 151
Avkastning på sysselsatt kapital (%) 9,2% -10,7% -18,7% 2,7% 6,1% 

2024 2023

SEK miljoner Kv 1  Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 
Totalt eget kapital 107 639 97 408 105 435 132 355 125 832
Totala tillgångar 299 523 297 036 306 349 343 358 345 658
Soliditet (%) 35,9% 32,8% 34,4% 38,5% 36,4%

2024 2023

Isolerade kvartal, SEK miljoner Kv 1  Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 
Periodens resultat  hänförligt till moderbolagets aktieägare 2 559 3 394 -30 670 -686 1 516
Årsbasis 10 236 13 576 -122 680 -2 744 6 064
Genomsnittligt eget kapital
 

Eget kapital vid periodens början 98 673 106 791 133 869 127 396 134 814
 

Eget kapital vid periodens slut 109 137 98 673 106 791 133 869 127 396
 

Genomsnittligt eget kapital 103 905 102 732 120 330 130 633 131 105
Avkastning på eget kapital (%) 9,9% 13,2% -102,0% -2,1% 4,6%

2024 2023

Ackumulerat, SEK miljoner Jan-mar  Jan-dec Jan-sep Jan-jun Jan-mar 
Periodens resultat  hänförligt till moderbolagets aktieägare 2 559 -26 446 -29 840 830 1 516
Årsbasis 10 236 -26 446 -39 787 1 660 6 064
Genomsnittligt eget kapital
 

Eget kapital vid periodens början 98 673 134 814 134 814 134 814 134 814
 

Eget kapital vid periodens slut 109 137 98 673 106 791 133 869 127 396
 

Genomsnittligt eget kapital 103 905 116 744 120 803 134 342 131 105
Avkastning på eget kapital (%) 9,9% -22,7% -32,9% 1,2% 4,6%

2024 2023
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Fritt kassaflöde före M&A / Fritt kassaflöde efter M&A / Fritt kassaflöde före M&A (% av 
nettoomsättning) 
Fritt kassaflöde före M&A: Kassaflöde från rörelsen efter kapitaliserade utgifter (netto), övriga investeringar (exklusive M&A) och 
återbetalning av leasingskulder. 
Fritt kassaflöde efter M&A: Kassaflöde från rörelsen efter kapitaliserade utgifter (netto), övriga investeringar och återbetalning av 
leasingskulder. 
Fritt kassaflöde före M&A (% av nettoomsättning): Fritt kassaflöde efter M&A i procent av nettoomsättning. 

 

 

1) Övriga investeringar ingår i posten Övriga investeringsaktiviteter i Koncernens kassaflödesanalys i sammandrag. Skillnaderna avser förändringar i övriga räntebärande tillgångar och en vinst från  
kassaflödessäkring, vilka inte ingår i definitionen av Fritt kassaflöde. 

  

Isolerade kvartal, SEK miljoner Kv 1  Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 
Kassaflöde från rörelsen 5 075 14 482 1 402 -2 882 -5 825
Kapitaliserade utgifter och övriga investeringar (exklusive M&A)
 

Investeringar i materiella anläggningstillgångar -434 -720 -817 -806 -954
 

Försäljning av materiella anläggningstillgångar 24 37 51 42 33
 

Balanserade utvecklingskostnader -386 -551 -485 -562 -575
 

Övriga investeringar ¹

⁾

-7 -1 0 -94 -2
 

Återbetalning av leasingskulder -601 -783 -691 -690 -693
Fritt kassaflöde före M&A 3 671 12 464 -540 -4 992 -8 016
 

Förvärv/ avyttring av dotterföretag och verksamheter, netto -106 -225 -160 -911 -844
Fritt kassaflöde efter M&A 3 565 12 239 -700 -5 903 -8 860
Nettoomsättning 53 325 71 881 64 473 64 444 62 553
Fritt kassaflöde före M&A (% av nettoomsättning) 6,9% 17,3% -0,8% -7,7% -12,8%

2024 2023

Ackumulerat, SEK miljoner Jan-mar  Jan-dec Jan-sep Jan-jun Jan-mar 
Kassaflöde från rörelsen 5 075 7 177 -7 305 -8 707 -5 825
Kapitaliserade utgifter och övriga investeringar (exklusive M&A)
 

Investeringar i materiella anläggningstillgångar -434 -3 297 -2 577 -1 760 -954
 

Försäljning av materiella anläggningstillgångar 24 163 126 75 33
 

Balanserade utvecklingskostnader -386 -2 173 -1 622 -1 137 -575
 

Övriga investeringar ¹

⁾

-7 -97 -96 -96 -2
 

Återbetalning av leasingskulder -601 -2 857 -2 074 -1 383 -693
Fritt kassaflöde före M&A 3 671 -1 084 -13 548 -13 008 -8 016
 

Förvärv/ avyttring av dotterföretag och verksamheter, netto -106 -2 140 -1 915 -1 755 -844
Fritt kassaflöde efter M&A 3 565 -3 224 -15 463 -14 763 -8 860
Nettoomsättning 53 325 263 351 191 470 126 997 62 553
Fritt kassaflöde före M&A (% av nettoomsättning) 6,9% -0,4% -7,1% -10,2% -12,8%

2024 2023
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Försäljningstillväxt per segment justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter 

 

 

 
 
 

Försäljningstillväxt per marknadsområde justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter 

 
 

 
 
 
 

Rullande fyra kvartal av nettoomsättning per segment 

 

  

Isolerade kvartal, årsförändring, procent Kv 1  Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 
Networks -19% -23% -16% -13% -2%
Cloud Software and Services -2% -4% 5% 1% 5%
Enterprise 1% 7% 11% 20% 19%
Other -14% -27% -8% -18% 0%
Totalt -14% -17% -10% -9% 0%

2024 2023

Ackumulerat, årsförändring, procent Jan-mar  Jan-dec Jan-sep Jan-jun Jan-mar 
Networks -19% -15% -11% -8% -2%
Cloud Software and Services -2% 1% 4% 3% 5%
Enterprise 1% 11% 14% 20% 19%
Other -14% -14% -8% -8% 0%
Totalt -14% -10% -7% -5% 0%

2024 2023

Isolerade kvartal, årsförändring, procent Kv 1  Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 
Sydostasien, Oceanien och Indien -37% 7% 74% 71% 132%
Nordostasien -16% 11% -2% -32% -19%
Nordamerika -17% -43% -51% -42% -26%
Europa och Latinamerika -8% -12% -6% -3% -12%
Mellanöstern och Afrika 11% 4% 10% -4% -8%
Övriga 9% -24% 21% 38% 28%
Totalt -14% -17% -10% -9% 0%

2024 2023

Ackumulerat, årsförändring, procent Jan-mar  Jan-dec Jan-sep Jan-jun Jan-mar 
Sydostasien, Oceanien och Indien -37% 61% 88% 97% 132%
Nordostasien -16% -9% -19% -26% -19%
Nordamerika -17% -41% -41% -35% -26%
Europa och Latinamerika -8% -9% -7% -8% -12%
Mellanöstern och Afrika 11% 1% 0% -6% -8%
Övriga 9% 3% 27% 33% 28%
Totalt -14% -10% -7% -5% 0%

2024 2023

Rullande fyra kvartal, SEK miljoner Kv 1  Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 
Networks 162 690 171 442 185 070 191 680 195 223
Cloud Software and Services 63 275 63 630 64 282 62 931 61 837
Enterprise 25 720 25 745 25 361 23 669 18 993
Other 2 438 2 534 2 737 2 737 2 985
Totalt 254 123 263 351 277 450 281 017 279 038

2024 2023
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Bruttomarginal per segment per kvartal 

 

 

 

EBIT-marginal per segment per kvartal 

 

  

Isolerade kvartal, i procent av nettoomsättning Kv 1  Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 
Networks 44,0% 41,4% 38,9% 38,4% 39,7%
Cloud Software and Services 37,1% 36,7% 35,3% 32,7% 33,4%
Enterprise 48,0% 44,3% 48,7% 46,3% 47,4%
Other 18,2% -26,0% -23,6% -22,2% -2,6%
Totalt 42,5% 39,8% 38,4% 37,4% 38,6%

2024 2023

Ackumulerat, i procent av nettoomsättning Jan-mar  Jan-dec Jan-sep Jan-jun Jan-mar 
Networks 44,0% 39,6% 39,0% 39,1% 39,7%
Cloud Software and Services 37,1% 34,7% 33,8% 33,0% 33,4%
Enterprise 48,0% 46,7% 47,5% 46,8% 47,4%
Other 18,2% -18,2% -15,6% -11,0% -2,6%
Totalt 42,5% 38,6% 38,1% 38,0% 38,6%

2024 2023

Isolerade kvartal, i procent av nettoomsättning Kv 1  Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 
Networks 12,3% 13,6% 11,1% 6,2% 14,2%
Cloud Software and Services -2,8% 9,4% 0,6% -7,9% -7,0%
Enterprise -26,5% -24,5% -499,1% -26,3% -28,6%
Other 317,5% -72,9% -45,6% -10,8% -46,3%
Totalt 7,7% 8,1% -44,8% -0,5% 4,9%

2024 2023

Ackumulerat, i procent av nettoomsättning Jan-mar  Jan-dec Jan-sep Jan-jun Jan-mar 
Networks 12,3% 11,3% 10,5% 10,2% 14,2%
Cloud Software and Services -2,8% -0,3% -4,7% -7,5% -7,0%
Enterprise -26,5% -148,9% -192,6% -27,4% -28,6%
Other 317,5% -45,5% -36,4% -31,1% -46,3%
Totalt 7,7% -7,7% -13,7% 2,2% 4,9%

2024 2023
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EBITA och EBITA-marginal per segment per kvartal 

 

 

 

Isolerade kvartal, SEK miljoner Kv 1  Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 
Networks 4 179 6 135 4 651 2 678 6 042
Cloud Software and Services -355 1 846 96 -1 190 -929
Enterprise -820 -830 -600 -891 -945
Other 1 889 -457 -319 -55 -320
Totalt 4 893 6 694 3 828 542 3 848

2024 2023

Isolerade kvartal, i procent av nettoomsättning Kv 1  Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 
Networks 12,4% 13,6% 11,2% 6,3% 14,2%
Cloud Software and Services -2,7% 9,4% 0,6% -7,9% -6,9%
Enterprise -13,7% -12,4% -9,0% -14,0% -15,8%
Other 317,5% -72,9% -45,6% -10,6% -46,3%
Totalt 9,2% 9,3% 5,9% 0,8% 6,2%

2024 2023

Ackumulerat, SEK miljoner Jan-mar  Jan-dec Jan-sep Jan-jun Jan-mar 
Networks 4 179 19 506 13 371 8 720 6 042
Cloud Software and Services -355 -177 -2 023 -2 119 -929
Enterprise -820 -3 266 -2 436 -1 836 -945
Other 1 889 -1 151 -694 -375 -320
Totalt 4 893 14 912 8 218 4 390 3 848

2024 2023

Ackumulerat, i procent av nettoomsättning Jan-mar  Jan-dec Jan-sep Jan-jun Jan-mar 
Networks 12,4% 11,4% 10,6% 10,3% 14,2%
Cloud Software and Services -2,7% -0,3% -4,6% -7,4% -6,9%
Enterprise -13,7% -12,7% -12,8% -14,8% -15,8%
Other 317,5% -45,4% -36,4% -31,0% -46,3%
Totalt 9,2% 5,7% 4,3% 3,5% 6,2%

2024 2023
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Omstruktureringskostnader per funktion 

 

 

 

Omstruktureringskostnader per segment 

 

 

  

Isolerade kvartal, SEK miljoner Kv 1  Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 
Kostnader för sålda varor och tjänster -122 -956 -548 -552 -746
Forsknings- och utvecklingskostnader 10 -484 -197 -1 659 -91
Försäljnings- och administrationskostnader -93 -80 -143 -922 -143
Totalt -205 -1 520 -888 -3 133 -980

2024 2023

Ackumulerat, SEK miljoner Jan-mar  Jan-dec Jan-sep Jan-jun Jan-mar 
Kostnader för sålda varor och tjänster -122 -2 802 -1 846 -1 298 -746
Forsknings- och utvecklingskostnader 10 -2 431 -1 947 -1 750 -91
Försäljnings- och administrationskostnader -93 -1 288 -1 208 -1 065 -143
Totalt -205 -6 521 -5 001 -4 113 -980

2024 2023

Isolerade kvartal, SEK miljoner Kv 1  Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 
Networks -95 -1 292 -564 -2 177 -404
 

varav	kostnader	för	sålda	varor	och	tjänster -68 -816 -408 -376 -367
 

varav	omkostnader -27 -476 -156 -1	801 -37
Cloud Software and Services -60 -183 -335 -906 -500 

varav	kostnader	för	sålda	varor	och	tjänster -49 -119 -143 -177 -367
 

varav	omkostnader -11 -64 -192 -729 -133
Enterprise -38 -27 -5 -52 -89
 

varav	kostnader	för	sålda	varor	och	tjänster -5 0 -3 -1 -12
 

varav	omkostnader -33 -27 -2 -51 -77
Other -12 -18 16 2 13
 

varav	kostnader	för	sålda	varor	och	tjänster 0 -21 6 2 0
 

varav	omkostnader -12 3 10 0 13
Totalt -205 -1 520 -888 -3 133 -980

2024 2023

Ackumulerat, SEK miljoner Jan-mar  Jan-dec Jan-sep Jan-jun Jan-mar 
Networks -95 -4 437 -3 145 -2 581 -404
 

varav	kostnader	för	sålda	varor	och	tjänster -68 -1	967 -1	151 -743 -367
 

varav	omkostnader -27 -2	470 -1	994 -1	838 -37
Cloud Software and Services -60 -1 924 -1 741 -1 406 -500 

varav	kostnader	för	sålda	varor	och	tjänster -49 -806 -687 -544 -367
 

varav	omkostnader -11 -1	118 -1	054 -862 -133
Enterprise -38 -173 -146 -141 -89
 

varav	kostnader	för	sålda	varor	och	tjänster -5 -16 -16 -13 -12
 

varav	omkostnader -33 -157 -130 -128 -77
Other -12 13 31 15 13
 

varav	kostnader	för	sålda	varor	och	tjänster 0 -13 8 2 0
 

varav	omkostnader -12 26 23 13 13
Totalt -205 -6 521 -5 001 -4 113 -980

2024 2023
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Bruttoresultat och bruttomarginal exklusive omstruktureringskostnader per segment 

 

 

 

 

  

Isolerade kvartal, SEK miljoner Kv 1  Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 
Networks 14 919 19 443 16 554 16 694 17 236
Cloud Software and Services 4 883 7 293 5 637 5 121 4 843
Enterprise 2 870 2 968 3 256 2 955 2 853
Other 108 -143 -171 -117 -18
Totalt 22 780 29 561 25 276 24 653 24 914

2024 2023

Isolerade kvartal, i procent av nettoomsättning Kv 1  Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 
Networks 44,3% 43,2% 39,9% 39,3% 40,6%
Cloud Software and Services 37,4% 37,3% 36,2% 33,9% 36,1%
Enterprise 48,1% 44,3% 48,8% 46,3% 47,6%
Other 18,2% -22,8% -24,5% -22,6% -2,6%
Totalt 42,7% 41,1% 39,2% 38,3% 39,8%

2024 2023

Ackumulerat, SEK miljoner Jan-mar  Jan-dec Jan-sep Jan-jun Jan-mar 
Networks 14 919 69 927 50 484 33 930 17 236
Cloud Software and Services 4 883 22 894 15 601 9 964 4 843
Enterprise 2 870 12 032 9 064 5 808 2 853
Other 108 -449 -306 -135 -18
Totalt 22 780 104 404 74 843 49 567 24 914

2024 2023

Ackumulerat, i procent av nettoomsättning Jan-mar  Jan-dec Jan-sep Jan-jun Jan-mar 
Networks 44,3% 40,8% 39,9% 40,0% 40,6%
Cloud Software and Services 37,4% 36,0% 35,4% 35,0% 36,1%
Enterprise 48,1% 46,7% 47,6% 46,9% 47,6%
Other 18,2% -17,7% -16,0% -11,2% -2,6%
Totalt 42,7% 39,6% 39,1% 39,0% 39,8%

2024 2023
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EBIT och EBIT-marginal exklusive omstruktureringskostnader per segment 

 

 

 

 

 

Rullande fyra kvartal av EBIT-marginal exklusive omstruktureringskostnader per segment (%) 

 

  

Isolerade kvartal, SEK miljoner Kv 1  Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 
Networks 4 251 7 404 5 191 4 800 6 424
Cloud Software and Services -303 2 019 421 -294 -442
Enterprise -1 544 -1 616 -33 297 -1 627 -1 623
Other 1 901 -439 -335 -58 -333
Totalt 4 305 7 368 -28 020 2 821 4 026

2024 2023

Isolerade kvartal, i procent av nettoomsättning Kv 1  Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 
Networks 12,6% 16,5% 12,5% 11,3% 15,1%
Cloud Software and Services -2,3% 10,3% 2,7% -1,9% -3,3%
Enterprise -25,9% -24,1% -499,0% -25,5% -27,1%
Other 319,5% -70,0% -47,9% -11,2% -48,2%
Totalt 8,1% 10,3% -43,5% 4,4% 6,4%

2024 2023

Ackumulerat, SEK miljoner Jan-mar  Jan-dec Jan-sep Jan-jun Jan-mar 
Networks 4 251 23 819 16 415 11 224 6 424
Cloud Software and Services -303 1 704 -315 -736 -442
Enterprise -1 544 -38 163 -36 547 -3 250 -1 623
Other 1 901 -1 165 -726 -391 -333
Totalt 4 305 -13 805 -21 173 6 847 4 026

2024 2023

Ackumulerat, i procent av nettoomsättning Jan-mar  Jan-dec Jan-sep Jan-jun Jan-mar 
Networks 12,6% 13,9% 13,0% 13,2% 15,1%
Cloud Software and Services -2,3% 2,7% -0,7% -2,6% -3,3%
Enterprise -25,9% -148,2% -191,9% -26,3% -27,1%
Other 319,5% -46,0% -38,1% -32,4% -48,2%
Totalt 8,1% -5,2% -11,1% 5,4% 6,4%

2024 2023

Rullande fyra kvartal, i procent av nettoomsättningen Kv 1  Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 
Networks 13,3% 13,9% 15,6% 17,4% 19,2%
Cloud Software and Services 2,9% 2,7% 0,6% -1,2% -2,0%
Enterprise -148,1% -148,2% -151,3% -27,6% -29,0%
Other 43,8% -46,0% -146,8% -143,1% -136,9%
Totalt -5,3% -5,2% -4,7% 7,9% 9,6%

2024 2023
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Isolerade kvartal, SEK miljoner Kv 1  Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 
Networks 4 274 7 427 5 215 4 855 6 446
Cloud Software and Services -295 2 029 431 -284 -429
Enterprise -782 -803 -595 -839 -856
Other 1 901 -439 -335 -57 -333
Totalt 5 098 8 214 4 716 3 675 4 828

2024 2023

Isolerade kvartal, i procent av nettoomsättning Kv 1  Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 
Networks 12,7% 16,5% 12,6% 11,4% 15,2%
Cloud Software and Services -2,3% 10,4% 2,8% -1,9% -3,2%
Enterprise -13,1% -12,0% -8,9% -13,2% -14,3%
Other 319,5% -70,0% -47,9% -11,0% -48,2%
Totalt 9,6% 11,4% 7,3% 5,7% 7,7%

2024 2023

Ackumulerat, SEK miljoner Jan-mar  Jan-dec Jan-sep Jan-jun Jan-mar 
Networks 4 274 23 943 16 516 11 301 6 446
Cloud Software and Services -295 1 747 -282 -713 -429
Enterprise -782 -3 093 -2 290 -1 695 -856
Other 1 901 -1 164 -725 -390 -333
Totalt 5 098 21 433 13 219 8 503 4 828

2024 2023

Ackumulerat, i procent av nettoomsättning Jan-mar  Jan-dec Jan-sep Jan-jun Jan-mar 
Networks 12,7% 14,0% 13,1% 13,3% 15,2%
Cloud Software and Services -2,3% 2,7% -0,6% -2,5% -3,2%
Enterprise -13,1% -12,0% -12,0% -13,7% -14,3%
Other 319,5% -45,9% -38,0% -32,3% -48,2%
Totalt 9,6% 8,1% 6,9% 6,7% 7,7%

2024 2023

Jan-Dec
2024 2023 2023

Kundkreditdagar 89 84 63 
Omsättningshastighet i lager, dagar 105 109 92 
Kreditdagar, leverantörer 79 87 75 

Q1


